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Poks Eestis kindlal arenemiskäigul. 
Järjekorraliselt 4-s Soome-Eesti maa

võistlus poksis oli meie spordipublikute kül
laldase huviga oodatav ja meeliköitev. Kuna 
eelmised kolm peetud maavõistlust kahel 
korral Helsingis 1926. ja 1928. a. soomlaste 
eduks lõppenud ning vaid üks kord 1927. a. 
novembri kuul Eesti Tallinnas oma paremu
se Soome üle maksma panna suutnud, oleks 
nüüd korrapärase tulemusena jälle võit Ees
tile langema pidanud; kuid vaevalt võis ehk 
suutis keegi seda uskuda. Kui v. s. „Sport ' i" 
poksijaskond, kes kahtlemata Eesti poksi-
meeskonna eliidi peale pretendeerida tohib, 
k. a. oktoobri keskel Riia poksiklubi üle 
triumfeeris ning „Kalev ; i" noored poksijad 
novembri kuul „Helsingin Voimailijate" 
vastu võrdlemisi rahuldava partii soorita
sid, ei põhjustanud need õppetunnid veel 
küllalt eestlaste tehnikat ja löögi j õudu eel
seisvaks maavõistluseks küpseks lugeda. As
jaolu, et viimistletumad ja võistluskogenud 
rahvusvahelise nimega „poksituusad",. nagu 
seda olid Palm ja Tender, tookord meeskonna 

tugipunkti ei moodustanud, nende puudumi
se arvele kirjutati lihtsalt 2 miinust ning pea 
üksmeelne ennustus enne matsi oli. 

Goureyitsh löödud k.-o. 
Püsti on ülemkohtunik. 

6—2 Soome eduks. 
Alul olidki kõik šansid selle ennustuse 

kandjaks, ligi 1100-pealisel publikul tuli mõ
ruda näoga jälgida Eesti meeskonna hävi
mist seisuni 4:1 Soome eduks. Kuid juba 
keskmatšil pööris õnn Soomele selja ning ras
kemad kaalud tõid esile oma elu paremad par
tiid, mis publikut otse hämmastavalt üllata
sid, viigilise seisukorra paremuse võit kutsus 
välja kauakestvad ovatsioonid. Ja, mis pea
mine, Tenderile on Lukki näol parem kui hea 
asemik leitud!.... 

Maavõistluse avas Eesti meeskonna esin
daja ja ühtlasi ülemkohtunik Lepp, toonita
des avakõnes muuseas, et loodab publiku 
poolt korrektset ülespidamist nii võistluse 
kui otsuse tegemise ajal kohtunikkude poolt. 
Järgneb meeskondade ja esindajate tutvusta
mine. Soome kergekaalu meister Väkevät, 
kes hiljuti peetud poksimatšilt „Kaleviga" 
..Helsingin Voimailijate" vahel, end välgu-
kiire k. o. meistrina maksma pani, tervitas 
publik eriti soojalt. Eingi asuvad ülemkoh
tunik Lepp, punktikohtunikud — Miettinen 

(Järg 2. Ihk.) 



E E S T I S P O R D I L E H T Mr. 44/45 

Snovdilehl aastavahetusel 
Cma h&älehandjtt peab laialdaseid vinaJzondi vahuldtama. 

Senine „Spordilehe" tegelik ja vastutav 
toimetaja Harald Tammer lakkus omalt ko
halt 1. detsembrist. See sündis ajapuudusel. 
Eesti Spordikeskliit, kui „Spordilehe" väl
jaandja, peab oma ülesandeks avalikult tä
nu ütleda H. Tammerile 10 aasta jooksul teh
tud töö eest, kus ta on oma parema arusaa
mise ja äratundmise järele katsunud kaasa 
aidata meie spordiliikumisele ning lehe veer
gudel püüdnud valgustada neid palavaid ja 
põnevaid küsimusi, mille lahendamine mujal 
võimata on. Ühes tänuavaldamisega julgeb 
Spordikeskliit loota, et H. Tammer ka 
edaspidi omal vabal ajal kaasa aitab meie 
noorele liikumisele oma asjatundlikkude nä
punäidetega. 

Spordikeskliit on uueks lehe tegevaks ja 
vastutavaks toimetajaks palunud Aleksander 

Mändveret-Lugenbergi, kes aastate jooksul 
oma parema tahtmise ja jõu on pühendanud 
meie spordiliikumise edendamisele. Ta on 
nooremas eas ise sportinud, osa võtnud kerge
jõustiku ja jalgpallivõistlustest. On Narvas 
korraldanud spordiliikumist, seal seltse ellu 
kutsunud ja aluse pannud spordivälja ehita
misele. Tallinna tulles on ta aastaid juhtinud 
jalgpalli liikumist, olles jalgpalli liidu esi
mees. 

Et lehe toimetamisel mitte üksiku isiku ar
vamised ja hindamised mõjule ei pääseks, et 
lehe toimetamisel kontakti pidada kõigi ring
kondadega ning kajastada laiemate hulkade 
arvamist, on Spordikeskliit tarvilikuks pi
danud lehe toimetamiseks kolleegumi asuta
da, kuhu kuuluvad peale vastutava toimeta
ja A. Mändvere veel dr. J. Vilms ja dr. Röm
mer. Dr. J. Vilms on kehakultuuri sihtkapi
tali valitsuse esimees, kes palju tegemist tei

nud sportarstliste küsimustega. Kui rahva-
esituse liikmel on temal võimalik alalises 
ühenduses olla meie kõrgemate poliitiliste 
ringkondadega ning seal senisest soodsamat 
pinda luua meie noorele spordiliikumisele. 

Dr. Römmer on spordikeskliidu arst, kes 
alati valmis on olnud oma abi andma sport
lastele ja kes alati suure huviga on jälginud 
meie kehakultuuri liikumist. 

Toimetusse jäävad kaastöölisteks ja kirja
saatjateks meie paremad spordi asjatundjad 
ja kirjasaatjad, kes tahavad erapooletult ja 
asjalikult valgustada sündmusi meie spordi-
põllul ning jõudumööda anda näpunäiteid 
seal ja sinna, kus abi kõige enam vajatakse. 

Keskliit loodab, et tähendatud muudatused 
toimetuses hindamist leiavad lugejaskonnas 
ning et huvi meie eriajakirja vastu veelgi 
tõuseb. 

Eesti spordikeskliidu juhatus. 

EESTI — S O O M E 4 : 4. 
(Algus 1. Ihk.) 

(Soome); Matsov N. (Eesti), sekundantide-
na toimivad soomlastel — Stenval; Eestil — 
Gern. Tulle lähevad 

kärbeskaalu mehed Huuskonen (S) — 
Glücke (E) . 

Esimesel roundil on päkapikkune soom
lane kõigiti aktiivne, läheda maa peal sadab 
lööke kui rahet Glücke peale, kes vastasest 
küll peajagu pikem, kuid taganeb aralt, tehes 
harva mõne haagi, mis soomlast sugugi ei hei
duta; roundi lõpul raugeb hoog, võitlus tasa
vägine. Teisel roundil teeb Glücke alul rea 
häid lööke. Soomlane nagu muutub segaseks, 
kuid kogub ennast ruttu ja katsudes Glückele 
võimalikult lähedale pääseda, on clinchis 
võrdlematu. Teisel roundil tundus siiski Glü
cke paremus. Kolmas round: soomlane ata
keerib täie innuga, saadetult südidusest ja 
vastupidavusest, sajab Glückele, kes jalul 
nõrk ning väsimuse tundemärke avaldab, ri
da tugevaid lööke, mis ta täielikult groggyna 
nööridesse tuigerdama viivad, ei mingit vas
tupanu, mispärast ülemkohtunik enne gongi 
nähtava üleoleku tõttu võidu Huuskosele 
loeb. 

Punktid Soome — 1; Eesti — 0; 

Kukkkaalu mehed Siponen (S) ja 
Luts ( E ) . 

pakuvad võrdlemisi kena pala. Soomlane 
poksib erilise stiiliga, parem käsi ees, Lut
sul on suureks plussiks kiire asendi vahetus, 
millega ta soomlase pahatihti segadusse viib 
ning rea hääde löökidega punkte nopib, round 
tasavägine. Teisel roundil teeb Luts ilusat 
tööd, rabavad on tema svingid, missuguseid 
lööke nüüdsel ajal üldse harva poksiringis 
näha saab, soomlane taganeb, kuid küllalt 
ennast kaitsta ei suuda; round — Lutsu. 
Kolmas round: Torkab silma Lutsu väsimus, 
soomlane sellevastu aktiivsem; Luts korral
dab küll ka vastuhaake, kuid teeb seejuures 
rea „ebapuhtaid" lööke: hoides vastast käest 
kinni ning tarvitades vahel ka n. n. „kassi-
lööki" ülalt alla peopesaga. Lõpusekuntidel 
õnnestub Lutsul lüüa vastase vasaku svin
giga nööridesse, mis temale võidu ja Eestile 
esimese punkti toob. 

Punktid Soome — 1; Eesti — 1. 

Kolmandas paaris kohtavad sulgkaalus 
Grönholm (S) — Taar ( E ) : 

Matš iseenesest täis tempot ja madinat* 
Soomlane Grönholm on tõeline fighter: läbi-

Väkeyä. 

mõeldud ja jõulise löögiga ennustatakse 
Taarile k. o-sse sattumist, kuid oma kiire töö 
tõttu ei lase ta soomlast otsustavale löögile 
tulla. Teostades kogu aeg aktiivset pealetun
gi, jätab Taar aga alati end svingiks täiesti 
kaitseta, mida roundi lõpul soomlane kasutab 
ning rea paremuspunkte omale mängib. Tei
sel ringil on Taaril õnne rohkem, nii mõnigi 
tema poolt antud sirge trehvab soomlasele 
keset nägu. Publik applodeerib, teiselt rõ
dult kajavad hüüded: „Taar, pea meeles, 
liiter viina on mängus!" Round kõigiti tasa
vägine. 3-s round: soomlane, kes seisukorra 
tõsidusest aru saanud, püüab kohe alul vas
tast segaseks lüüa, Taar väsib, kuid siiski ei 
tagane. Soomlase löögid on siiski tabavad. 
Lõpul soomlase väike paremus ning punkti-
võit, viib bilansi seisukorda 

S — 2 ; E — 1 . 

Neljanda paarina esinevad populaarseks 
saanud 
Väkevä, kellele vastaseks sitke Rööding. 

Oodetakse pikkisilmi knock-outi, kuid. . . 
ta ei tulegi. Esimesel roundil tabab Rööding 
kohati õige suurepäraliselt, Väkevä läheneb 
ettevaatlikult varitsedes soodsat momenti ot
sustava löögi andmiseks. Roundi lõpul saabki 
Rööding tugevast voolhaagist löögi näkku, 
mis teda tuikuma võtab, kuid siiski kangelas
likult gongini püsib — Väkevä ilmne pare
mus. Teisel roundil peab Rööding võtma 
vastu rea althaake, tingituna sellest, et pead 
liiga ette kummardas. Libeda põranda tõttu 
Väkevä komistab, millest Rööding hoogu saab 
ja veidi aktiivsust üles näitab, napp pare
mus Väkeväl. Kolmas round muutub aga 
Rööding'i paaniliseks põgenemiseks, olles 
täitsa groggy ja tuikudes nöörides, Väkevä 
lükkab vahel vastast enesest eemale, kuid ot
sustavat lööki siiski anda ei suuda. Suure 
üleolekuga tunnistatakse Väkevä võitjaks. 

Seis Soome — 3 ; Eesti — 1 ( ! ) . 

Viiendas paaris ilmuvad keskkaalus pa
rim ja sümpaatsem põhjamaade poksija 
Soome mitmekordne meister, viiburlane 

Resch, kellel vastaseks noor Mänd. 
Reschil on omapärane tehnika, jalutades 

kogu aeg kaitseta seisukorras, puhates käsi 
oma vastase poole, oli ta haruldaselt kärmas 
jälle kaitsepositsiooni sisse võtma. Löögid 
sooritas ta mitmekordselt ja tabavuse suh
tes oli ta täielik virtuoos omal alal. Kõik 
kolm roundi möödusid ühtlaselt Reschi üle
oleku tähe all, kes vastasega mängis, kui kass 
hiirega. Siinkohal ei ole üleliigne öelda komp
liment Mänd'iie, kes imekspanemisväärselt. 
kannatust ja püsivust puuduliku kaitse juu
res kolkimise vastu ilmutas. Reschi võiduga 
muutub punktide seis Eestile juba katastroo
filiseks, kuna 

Soome 4-ga Eesti — 1 vastu domineerib. 

Keskkaalus kohtavad 
Stjärnstedt (omaaegne Palmi võitja) ja 

Reimann. 
Matš vähe huvipakkuv. Löökide tabavus-

protsent väike, samuti liikumine aeglane. 
Vastandina teistele soomlastele oli Stjärn
stedt äärmiselt temperamenditu poksija, kes 
vajaliku hoo saamiseks ringi nööridesse ta
ganeb, lootes viimase vetruvusele, missugune 
lootus tal aga luhtus — nööride lõdvaloleku 
tagajärjel tuli Stjärnstedtil neile sageli la
mama jääda ning Reimannalt nii mõnigi 

(Järg 3. Ihk.) 
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Pallipoisist i lmameistnni 
K a a r e l K o z e l u h ju tustab o m a e lu lugu . 

Mees, kes harrastab ka teisi pallimänge. 
Tennissport võtab alaliselt hoogu meil, ku

na ta juba igapäevane ja harilik spordiharu 
on mujal Euroopa riikides, kus sel ajal kas
vanud on võitmatud suurmeistrid. Käesole
val aastal tuli elukutselistest mängijatest il-
mameistriks Karel Kozeluh, kes sünni poolest 
on praagalane, kuid viimastel aastatel Viinis 
hinnatud kui hea tegelik sportlane ja spor
diõpetaja. See mees ei ole piirdunud ainult 
ühe alaga — tennisega, vaid ta on samuti 
hea jalgpalli- kui ka jääpallimängija. Mõne 
päeva eest kõneles Kozeluh Viini raadios, kus 
ta ülevaate andis omast elukäigust. See ilma-
meister on kasvanud tennise pallipoisist, kel
lena ta teenis praeguse Tshehho-Slovakkia 
presidendi Mazaryki juures, võib olla samu
ti, nagu Ameerika miljonärid oma teenimist 
on ajalehemüüja poisina. Lõbusalt jutustab 
see mees oma elujuhtumistest nooreseas kui 
ka sportlasena. Naeratuse all tunneme siiski 
kindlat meelt ja tahtejõudu, nagu ta elegant
se riietuse all peituvad terastugevaks arene
nud lihaksed. 

Karel Kozeluh on sündinud Praaga ees
linnas, kus igasugune sportimine tagakiusa
mist leidis. Sellepärast pole imestada, et ta 
välja naerdi ja sõimata sai vanematelt ini
mestelt, kui ta kord Praaga eeslinnas täna
vale sattunud pallile järele jooksis. Jalgpall 
oli tema esimene armastus. Täiskasvanuna 
mängis ta veel jalgpalli ning tegi kaasa Aust
ria rahvusmeeskonna mängu kesktormajana. 
Kuid Kozeluh ihuks ja hingeks sai ja jäi ten
nis. Kui sajandi vahetusel Praagas esimesed 
võistlused pidamisele tulid, siis oli Kozeluhl 
võimalus end pühendada spordile mitte muul 
teel kui olla pallipoisiks, kus ta raha teenima 
hakkas koos oma venna Josefiga. Õhtul kuu
lus tennisväli temale ja vennale. Omatehtud 
puust lööjatega mängisid need kaks poissi, 
kasutades vanu palle, mida lõid üle võrgu. 
Jalutajatel oli lõbusaks meelelahutuseks vaa

delda neid kahte poissi, kes paljajalu palli
le järele jooksid. Alles 12 aastasena omas ta 
esimese imeti, mis muidugi poisi elus suur
sündmuseks oli. Paari aasta parast oli ta õp
pimise koolis lõpetanud ning varsti peale selle 
laks ta Müncneni spordiklubi juurde jalg
palli õpetajaks. 1913 aastal võttis ta esina-
Kordselt elukutselisena tennisvõistlustest 
Saksamaal osa. Kuid pidi seal leppima 6. ko
haga, kuna ta vennal Joseiil korda läks siis 
juba tuntud Najuchi 6:2, 6:3 lüüa. 

Siis tuli ilmasõda ning Kozeluh pidi oma 
riietust vahetama. Sõjaväeteenistus ei nõud
nud raskeid kohustusi, sest ta seltsil, Praaga 
saksa jalgpalliklubil laks korda teda Praagas-
se üle tuua. Siin mängis ta mitu korda rah
vusvahelistel võistlustel. Kuid ilmasõja aegu 
ta tennist ei mänginud. Varsti peäle suure 
verevalamise lõppu esines ta juoa Pariisi 
Pershingi mängudel oma armastatud alal. 
Pariisi tulles puudus tal tenniseriietus, kõ
nelemata veel reketist. Harjutamata läks ta 
väljale. Kuid sellele vaatamata olid ta taga
järjed silmatorkavalt head. 

See mõjutas teda lõpulikult anduda ten
nisele. Jalg- ja jääpalli mängib ta meeleldi, 
kuid ainult meelelahutuseks, sest ta ei taha 
end ohvriks tuua võimalikkudele vigastustele. 

Kõige suuremaks kiiduavalduseks peab ta 
Suzanne Lengleni seletust, et peab teda ilma 
parimaks tennisemängijaks. Omast elust ei 
oska Kozeluh kuigi palju jutustada. Ta on 
kui mustlane rännanud uiiest kohast teise, 
kuna tema ainsaks truuks kaaslaseks olnud 
ainult rekett. Täna siin, homme seal, kord 
Euroopas, siis Ameerikas, kus kaugusi on 
katnud lennukil. Ameerikas teenib ta 4ÜÜU 
dollarit, mis sealse teenistuse järele hinnates 
sugugi suur honoraar ei ole, kuigi seda Eu
roopas kõrgeks pidada tuleb. 

Lõpuks seletab suurmeister, et tuleval aas
tal kavatseb sõita Austraaliasse, kus teeb 

ringreisu. Kui aga see sõitmine teostatav ei 
ole, siis mängib ta Monte-Carlos, kus tal 
kaitsta on Bristol-auhind, mille ta käesole
val aastal võitis. 

Kozeluh suurimaks sooviks on tennisväljal 
jõudu proovida asjaarmastajate ilmameistri 
Oochefga. Ta loodab sellele, kuna kavatse
takse pidada avalikke ilmameistri võistlusi, 
kus asjaarmastajad ja elukutselised osa võ
tavad. 

Heli gruppi Dauis-cupis. 
Ameerika ja Euroopa jagatakse lõuna ja 

põhja gruppidesse. 

Uavis-cupi võistluste korda tennises kavat
setakse muuta ning on arvata, et ammuooda
tud muudatused sel alal teostamist leiavad. 
Auhinna komitee on omad ettepanekud aval
danud, et nende kohta oleks võimalik arva
mist avaldada. Kõige pealt tuleks Ameerika 
ja Euroopa ringkonnad veel kord jaotamisele 
ja nimelt lõuna- ja põhja gruppidesse. See 
oleks osavõtjatele suureks kergenduseks, kuna 
poleks vaja kulutada suuri summe reisu-
rahadeks. Põhjamaad olid varajaste otsusta
vate mängude vastu, kuna neil võimalik ei 
oie sama avara harjutamisega algust teha, 
nagu see lõunamaades. Raskustest tahetakse 
sellega üle saada, et näiteks 1932. aasta lõpu-
võistluste jaoks Põhjamaad omad mängud 
ära peaks juba 1931 aasta sügisel. Parimate 
maade mängijad lähevad ex oificio veerand-
i maali. Uue kava järele tuleks lõpumängud 
piuamisele iga kahe aasta tagant, millega 
mängijatele kergendus on loodud, kuna neil 
osavõtmiseks palju aega ei kulu. Kui need 
ettepanekud vastuvõtmist leiavad, siis pee
takse tuleval aastal võistlusi vana korra järe
le, kuna uue kava järele mängud algaks 1931 
aastast peale. 

EESTI — S O O M E 4 : 4. 
(Algus 1. Ihk.) 

salvav dopeltsirge vastu võtta. Esimene ja 
teine round mööduvad Reimanni üleoleku tä
he all, E. on sellises hoos, et taganevale 
Stjärnstedtile peale karates viimase kõrvale
põikamisel ise paar kord peaga nööride va
helt välja kukub. Kolmandal roundil võtab 
Stjärnstedt enese kokku, tulevad ette sage
dased clinchid, kusjuures soomlase poolt teh
tud paar head uppereuti, Reimanni edu tu
mestavad. Soomlase väikese üleoleku juures 
lõpeb kolmas round- Eestlased kohtunikud 
tunnistavad Reimann'i, soomlane Stjärn-
stedti paremust. Võitjaks kuulutatakse välja 
Reimann ja seda ka Õigustatult, kuna kaks 
roundi temale kuulusid. 

Punktid Soome — 4; Eesti — 2. 

Algavad poolraskekaalu mehed. 
Ström jn Kuura. 

Publik kiheleb, hellitades magust lootust, 
peatsele knoek- outile. Vastu ootusi läheb 
esimene round väga kainelt — Kuura on jät
nud kõrvale endise taktika vastast juba esi
mesel ringil pehmeks teha. Ka Ström posee
rib, teeb pettelööke. Aegajalt vahetatakse 
mõned sirged, rahvas on kannatamatu. Seal... 
round ongi läbi. 

Peale vaheajal peetud jutlemist sekun-
dantidega algab teine round õige elavalt. 
Vahetatakse pikki ja kiireid lööke. Korraga 

saab Ström, kes kehaga vasakule ja pare
male juulitades Kuurale läheneda püüab, 
viimase käest jõulise parema käe svingi vas
tu koonu, mis mehemüraka tuikuma viib. 
Järgnevad löögid Kuura poolt teevad vastase 
täitsa võimetuks, sekundant päästab knocki 
käterätiku vaheieheitmisega, missugune in-
terventsioon täitsa määrustevastane. Uimane 
Ström talutatakse ära. Kuurale langeb osaks 

tormiline aplaus tehnilise knock-oudi 
saavutamise puhul. 

Punktid Soome — 4; Eesti — 3. 

Mi kujutavad soomlased Kuuxat. 

Maavõistluse tulipunktile raskekaallaste 
Gourewitš Lukki matsile 

pandud lootused teostuvad täiel määral: 
vastaste imposantsed kogud kutsuvad juba 
esitlemisel kiiduavaldused esile. Peale gongi
lööki valitseb surmavaikus. Kuulus Soome 
juut püüab alul ^ paari haarava svingiga 
vastast nööridesse suruda, et seal viimast 
kinni hoides lähimaa võistluses teist ohvriks 
võtta. Lukk, aga tehes rea akrobaatlikke võt
teid, libiseb Gourevitši käest ja soodsal het
kel paiskab jõulise crossiga juudi jalust ma
ha, kuhu see kuni viieni jääb. Üles tõustes 
niidab Lukk segaseks löödud vastase jälle 
põrandale. Puhkeb lahti meeletu kiiduaval
duste torm. Veel kord tõuseb Gourevitš, kuid 
see on ka viimane, juba esimesest löögist va
jub ta kokku, et mitte.enam 10 sek. kestel 
tõusta; üllatus, mida keegi ei oodanud, mõjus 
vägeva 

lõppakordina knock-outide sümfoonias. 
Punktide seis 4 : 4. 

Publiku vaimustusel pole piiri, kui ülem
kohtunik Lepp kuulutab, et viigilise seisu
korra juures maavõistluse võitnud on Eesti. 
Rahuldustundes vajub rahvas laiali. 

Samal õhtul oli „Rooma" võõrastemajas 
võistlejate ja kohtunikkude ühine õhtusöök 
korraldatud, kus päevakohase kõnega esine
des võistlejatele mälestusmärgid andis üle 
EKRAVE-liidu esimees Dr. Veiss. Soomlased 
lahkusid laupäeva hommikul „Ebba Mun-
ckil". 
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SOOME 4 i 4. 
Arvamisi ja muljeid. 

E. Bergmann — Soome meeskonna esindaja. 
Paratamatult tuleb meil seekord kaotusega 

leppida. Oleme pettunud omis kalkulatsioones, 
kuna olime surmakindlad: Regi, Väkevä, Goure-
vitši, Grönholmi ja Strömi edus. Eriti ebameel
diva üllatuse valmistab Strömi kaotus. Kuura koh
ta pean tähendama, et temaga väga raske pok
sida on, kuna tema pealetungis midagi ebahari
likku korrapärasuse asemel tundub. Ülemkohtu
nik Lepp rahuldas, kuigi ta juhtimises liigselt 
teoreetikuna tundus; vast oleks kulunud rohkem 
karmi kätt Lutsu ebapuhtate võtete taltsutami
seks viimasel roundil. üldse näib, et Eesti poksi
jad sageli poksimise asemel kalduvad maadlu
sesse. Paremateks pean Eesti poksijatest Lukki. 

Tunktikohtunik M. Mettinen. 
Pean ütlema, et meie mehed on tehniliselt ja 

löögilt paremad, omades kindla kooli. Eestlastest 
näitasid algajad siiski küllaldaselt innu ja püsi
vust, ülemkohtunik Lepp püüdis kõiki rahulda
valt erapooletu olla. Matš Reimann—Stjärnstedt 
oli tõesti raske otsutsada. 

M. Stenvall — Soome meeskonna sekundant 
ja „Helsingin Voimailijate" esimees. 

„üllatus, mida ei oodanud ka ükski Soomes. 
Mul on veidi piinlik Soome poksiliidu sekretäri 
ja „Urheilulehti" toimetaja Eino Soinio ees, kel
lele enne ärasõitu Helsingist seletasin, et asjata 
on rändauhinda tookord Tallinna ja tagasi veda
da. Vähemalt 5:3 Soome edu oli minu kindel en
nustus, kuid need raskekaallased said meile 
saatuslikuks. Vast oleks maavõistluse ärapidami-
sel Helsingis Soome siiski võitjaks 5:3 vastu 
tulnud, kuna keskkaalu matš Reimann—Stjärn-
stedt" seal Stjärnstedfi eduks oleks kujunenud. 
Lukk on tõeline üllatusmees oma kiire ja tabava 
löögiga, kuid seda, et ta Gourevitši esimesel 
roundil knock-outi suudab lüüa, oli uskumatu 
isegi unes. Eesti poksijatele on saavutatud võit 
suureks ergutuseks töö jätkamiseks, meile jälle 
õppetunniks. Nii on maavõistlus kõigiti oma ots
tarve täitnud," lõpetab sõbralikult naeratav soom
lane. 

Elmar Lepp — võistluste ülemkohtunik ja 
Eesti meeskonna esindaja. 

Maavõistlus kujunes just minu ennustuse ko
haselt, kusjuures raskekaalus Lukk meile võidu 
toob. Lukki võit tundus mulle oodatuna. Mis puu
tub keskkaalu matsi otsustamisse, siis oli Rei-
manni juures kahel esimesel roundil paremus 
olemas, viimasel roundil kujunesid punktid võrd
seks, kuid on ju loomulik, et ühesuguse võimete 

Toitjad Kuura ja Lukk 

ja tasavägisuse juures võit oma mehele lugeda 
tuleb. 

Dr. H. Veiss — EKRAVE-liidu esimees. 
Maavõistluse tulemused rahuldavad täiel mää

ral. Meie noorem poksijate põlv tekitas soomlas
tele (Resch, Väkevä) tüseda vastasrinna, vaata
mata puudulikule tehnikale. Raskemad kaalud 
pakkusid oma elu parima. Vast oleks Soomes 
keskkalu matš soomlaste heaks kujunenud. 

* 
Peale maavõistluse lõppu helises kino 

„Grand-Marina" kontoris telefon. Kärsitult ootas 
Soome poksiliidu sekretär ja „Suomen Urheilu-
lehti" toimetaja E. Soinio teateid maavõistluse 
tulemustest. Talle ruttas teateid andma keskkaalu 
mees Stjärnstedt. Alates loetelu kärbeskaalu 
matsilt edasi raskemate kaaludeni, tekkis nende 
vahel umbes sarnane kahekõne: „Huuskonen— 
Glücke, Huuskonen voitti!" — „Hüva!" Luts — 
Siponen, voitti Luts — „Mhmh"! — Gronholm, 
Väkevä, Resch, kõik võidukad!" — Ju, ju hüva 
on!" 

„Stjärnstedt—Reimann menu huonosti!" 
„Sooh!" „Ström hävines Kuurale!" „Mitä-ä!" 
„Gourevitš löödi knock-outi!" „Perkelle!" kostis 
läbi telefoni, ning jutt katkestati. 

Koik jõud maadlejate pere 
õpetamisele. 

Vana veteraani mõtteid. 
üldiselt on teada, et elukutselised sportlased-

maadlejad ja teised ei võta igakord osa tõsiselt, 
vaid kaunis koomiliselt tarvitatakse igasugu 
trikke, et rahvast ligi meelitada. Et sellele jandi-
tusele piiri panna, pöördus Eesti elukutseliste 
maadlejate ühing siseministri poole ettepaneku
ga, et tulevikus siseminister ei annaks luba ühe
legi välismaa ettevõtjale korraldada Eestis rah
vusvahelisi elukutseliste maadlejate vahelisi 
võistlusi ilma elukutseliste maadlejate ühingu 
nõusoleku ja kontrollita, mille peale saadi sise
ministrilt vastus, mis oletada laseb, et see ettepa
nek tulevikus teostamist leiab, ühingu juhatus 
kavatses ammugi selle jandituse vastu midagi 
ette võtta, et saaks lavadelt näidatud puhast 
sporti, aga mitte sport-balleti nagu see on vii
masel ajal moodi läinud. 

Peamiselt tulevad igasugused metsikused ära 
keelata ja maadlusaega piirata, samuti ka tuleks 
lugema hakata silmapilksed õlgadele kukkumised 
ilma kinnipidamiseta. 

Põhimõtteliselt tuleks meil asuda ühiselt tööle, 
tõstes kehakultuuri tasapinda, mis näitab taga
siminekut. Tuleks vanu tegelasi tööle kutsuda. 
Endisel ajal oli tõstete alal ilmatõsteid enam, see 
on mitmekesisemad kui nüüd. Tuleks endise tõs-
tekava juurde tagasi minna. Ka maadlejad 
peaks raskustõsteid harjutama, et jõudu omada. 
Just sellepärast olid meie maadlejad üle ilma pa
remad, et nemad olid ka head tõstjad. Võtame 
kas J. Kalla, G. Väini, G. Bösbergi, G. Hacken-
shmidti, G. Lurichi või A. Abergi. 

Praegune põlv pommiharjutust ei tunne su
gugi, see aga on väga hea vahend igale maadle
jale, mis ei lase kunagi inimest jääda lodevaks 
ega tahtejõuetuks. T, Tiedemann. 

— 85.000 dollarit aastapalka nõuab pesa-
pall imängija „ B a b e " R u t h New-Yorgi klubi 
„ Y a n k e e " käest, kui ta peaks selle värve 
kaitsma hakkama. Peale selle teenib R u t h 
suur t r aha filmist j a teat r is t n ing raadio kui 
ka ajakir janduse alalt. 

— Jaapan kavatseb korra ldada rahvusva
helist spordipidu tuleval aastal Tokios. Osa 
võtaksid Ida- j a Lõuna-Aasia n ing Hollandi 
asumaade sportlased. 

—• 400.000 pealtvaatajat oli kaheksal 
Ameerika rugbyvõistlusel. Chicagos oli ai
nu l t ühel mängul 123.000 peal tvaatajat , kes 
piletite eest maksid 350.000 dollarit . 

Maavõistlusel esinenud Soome poksitähtedest. 
H. Huuskonen* Kärbeskaal. 26 a. vana, elu

kutselt maalder. Edustab «Helsinkin Towerit"; 
varemalt startinud tööväeliidu värvide all. Pre
tendeerib praegu haigeoleva meister Dikmanl 
kõrval meistritiitlile. Esines õige südilt põhja
maade meistri taanlase Olaf N i e 1 s e n i vastu, 
saades viimaselt napi punktikaotuse. Omab tuge
va ja kiire löögi; edukas lähimaa võitleja. 

A. Siponen. Kukk-kaal. 18 a. vana, kooliõpi
lane, edustab „Viipurin Nykkeilijat". Läinud aasta 
omanud esmakordselt meistritiitli. Omab omapä
rase seisangu: parem käsi ja jalg ees; noore 
võistlejana suuremail rahvusvahelisil võistlusil 
esinenud pole. Peetud maavõistlusel kaotas napilt 
Lutsule. 

H. Gronholm, sulgkaal, rahvuselt rootslane, 
stardib Helsingi K.J.P. värvide all, 22 a. vana, 
elukutselt laagritööline. Tänavu aastal esinenud 
kaotuseta ning maavõistluse eel korraldatud kat
sevõistlustel oma vastaste üle rida knock-oute 
sooritanud. Ennustatakse eeloleval poksiesivõist-
lustel Somes kui kindlat võitja kandidaati omas 
kaalus. 

Eaarlo Yäkevä, kergekaal. Stardib Hel
sinkin „Woimailijate" all. Praegu 20 aastat vana; 
poksib alates 13 eluaastast. Elukutselt kontori
ametnik. Soome parimaid tehnikamehi ja meist
reid; pühitsenud rea rahvusvahelise tähtsusega 
võite; Soome-Rootsi poksimaavõistlusel võitis 
Rootsi meistri Lyoeni, märkimisväärt on ka või
dud Saksa meistri Volkmari ja Taani paremate 
poksijate üle. Aasta eest kohates Reshiga tuli 
Väkevä napilt võitjaks. 

Walfried Besh — „Vipurin Nyrkkeilijat"; ol
les vaatamata oma noorusele (19 a.) ja kolmeaas
tasele võistluskestvusele on tõusnud Väkevä 
kõrval paremaks Soome poksijaks. Teenib Vii-

puri politseis kantseleiametnikuna. On saavuta
nud juba kolm korda meistritiitli ning samal 
ajal rea võite: Soome-Rootsi maavõistlusel lõi 
oma vastase Kurt Andersoni teisel roundil k. o. 
Soome spordipublik ootab huviga 17. dets. ära-
peetavat Väkevä—Reshi kohtamist Helsingis; 
ollakse arvamisel Reshi paremusest. 

H. Stjärnstedt, keskkaal; „Helsingi Atleet-
klubi" liige, praegu 22 a.; poksib alates 16 aas
tast. Teenib raudteel vedurijuhina. Esinenud 
rahvusvahelistel võistlustel varemalt hea eduga, 
kuid Soomes silmapaistvale kohale kunagi pole 
tõusnud, kuna tema võistlusviis liig puisena tun
dub; soomlased hindavad Hukkaraist ja ka Met-
sät praegusel silmapilgul temast paremaks. 

T. Ström, poolraskekaal; rahvuselt rootslane, 
kaitseb Helsingi K.J.F'i värve. 24 a. vana, abi
elus, elukutselt montöör. Eduka esinemise tõttu 
võitnud hea nime, kolmekordne Soome meister, 
kusjuures ka välisvõistlusil pea alati võitjaks tul
nud. Nüüdne maavõistlus toonud esimese tumeda 
täpi tema poksikarjääri. 

Y. Gourevitscli kaalub praegu 86 klg., rah
vuselt juut, kuid valdab täielikult soomekeelt 
ning stardib „Viipurin Nyrkkeilijate" värvides. 
Praegu 23 a. vana, ametilt äriteenija. Veel 2 aas
tat tagasi harrastanud kergejõustikku, näidates 
tagajärgi: 400 meetris — 51 sek. ja kettas — 
üle 40 meetri. Meistritiitlini küüninud veel pole, 
kuid peetakse praegu Soome paremaks omas kaa
lus. Läinud nädalal kaotanud kaks korda Tende-
rile; tänavu sügisel siiksi punktidega võitnud, 
tuues ohvriks oma parema käe, saades raskeid 
kondivigastusi; vast kolme nädala eest haigema
jast välja tulnud, ei ole julgenud ta ka nüüdsel 
maavõistlusel asja terveks saanud kätt tõsiselt 
tarvitada. Kesh 
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Boiti riikide korvpalli tsentrum tollhinos. 
Läti hävitav kaotus maavõistlusel ja rahuldav revansch linnavõistlusel. 

Maavõistluse ootel. ja pidasid õiget taktikat, visates palli lau- ühtluse tunne, mis pidas laupäeval ülal. 
Suure huvi ja põnevusega oodati Läti- da, kust pikkadel meestel oli haruldaselt 

Eesti seitsmendat maavõistlust korvpal- hea püüda ja teha ligidalt pealeviskeid. 
lis. Teatavasti Eesti sai löödud kevadel Viimased olid lätlastel haruldaselt räpa-
Riias peetud võistlusel Läti kohtunikkude kad, vast linnavõistlusel suutsid mehed 
^rahvusliku" töö ja hispaanliku publiku paremini korve saavutada ja viisid see-
ergutuse tõttu õige suurelt. Revanchi hi- tõttu ka Riiale võidu, 
mus hoolitses meie käsipalliliit nüüd kor- Läti hümn kõlab 
ralikult meeskonna eest, muretsedes tree- k u s a g i l t rahvamurru sees asuvalt orkest-
neri, kelle juhtimisel peeti viis nädalat tu
gevat treeningut. Maavõistluse päevaks 
küpses Eesti koosseis järgmiseks: Alto
saar, Klõscheiko 2, Ratnik, Timtsehenko 

riit kohe lätlaste väljale ilmudes. Eesti 
meeskond tuleb selle järele ja võetakse 
vastu samuti hümniga. Liitude esindajad 
Polis ja Käsper vahetavad kingitusi 

eduriivis ja Klõscheiko 1 Lindpere j a t e r v i t u s i > m i l l e j a r e l e kohtunik R. Mast 
Noony — kaitses. Viimastel harjutuspae-
vadel näitasid mehed kõik toredat vormi, 
mis oli treeningu selge vili. Kõigile on 
teada rahvusmeeskonna õnnetuid katse-
matsche Tartu NMKÜ ja „Vikingi" vas
tu. Vast viimasel võistlusel Tartu ja Tal
linna vahel, kui kaalul seisis küsimus, 
kumb linnadest esineb maavõistlusel, võt
tis Tallinn end kokku ja tõi tugeva töö jä
rele võidu välja. Maavõistlusel mängis 

Eesti meeskond 

Lätlased olid palju paremad 
kui laupäeval ja saavutasid korve juba kii
re töö tulemusena. Poolajaks kruviti seis 
21:10 Riia kasuks ja kaotusest ei pääst
nud meid ka treener H. Niileri poolt antud 
näpunäited poolaja vaheajal. Võistluse 
võitis Riia 41:38 (21:10). Lidmans saa
vutas 24 punkti, Klõscheiko 2 —12 p.; 
Ratnik 11 ja Klõscheiko 1 —10 p. Alto
saar võeti esimese poolaja keskel mängust 
ära ja ei suutnud teisel poolel enam asja 

ja parandada. Maa- ja linnavõistluste taga
järjed 

purustasid kõik ennustused. 
Nende ridade kirjutaja tegi ringkäigu 

meie asjatundlikumate käsipallitegelaste 
hulgas, ka Läti esindaja avaldas oma ar
vamise. Kõik ennustasid õieti 

suurepärast mängu. Meeskonna hing oli 
Altosaar, kes pidas mehi oma kätes ja 
käsutas nad kord kaitsesse, kord nurka
desse ja ette ning oli ise selle juures väsi
matu, kuna saavutas kõikidest enam kor
ve. Meie esinduse viiemehe kaitse ja ka 
pealetung purustas juba algminutist Läti 
„kick and rush" mängustiili, millest naab-

loosib meeskondade pooled. Teise referiina 
sekundeeris A. Barmin. Kohe algvile jä
rele on eestlased Läti korvi all, kuid Rat
nik ja Klõscheiko heidavad mõlemad möö
da. Siis teeb Samtins vea ja 

Ratnik heidab 1:0 Eesti kasuks. 
Vahekord suureneb Ratniku heitest 3:0 Eesti võitu, 
peäle, siis tuleb Klõscheiko 1. visra ja Läti ent ükski ei jõudnud õige tagajärje lähe-
saab omale esimese punkti. Mäng läheb dale. Kõige täpsemalt ennustas sportbü-
tormiliseks; meie edurivi on lakkamatult roo asjaajaja A. Luht, kes ütles, et meie 
töös ja teeb korvi korvi järele, kuna lät- meeskond teeb üle 50 punkti; kõige vähem 
laste pealevisked ebaõnnestuvad pea vii- tabas dr. H. Schvartzi ennustus, kes üt-
maseni. Ratniku, Altosaare ja Klõscheiko les, et Eesti võitvat kahepunktilise üle-
heidetest tõuseb seis 23:6 neale, kui Läti kaaluga! 
võtab „time out" ja saadab Rose asemel Linnavõistlustel nähtud mäng laseb 
mängu Plorinsi. Eestil lahkub Ratnik ja oletada, et kevadel on meil lätlastega 
sisse tuleb Timtsehenko. Vahekord suure-. Riias ikkagi suurelt raske jõuproov ees, 
neb järjest ja seisujuures 33:8 E. kasuks kuna Lätimaal ja Läti rahva hulgas on 
vilistatakse poolaeg. Seni olid eestlastest ju poole raskem mängida kui oma kodus 

rid pole loobunud veelgi. Nobedad ääre- t^nud p u n k t e R a t n i k A l t o s a a r 1 0 j a h a r j u n u d v õ i m l a s 
forvardid Ratnik ja Klõscheiko 2 suuts d K l o s c h d k o 2 __10 _ ^ 
mängida end pea alati vabaks ja omasid . . 

Mans-u jätkab Eestil algkoosseis: Rat
nik, Klõscheikod, Altosaar ja Lindpere; 
lätlastel on Gramnansi asemel Raudseps. 
Meie mehed on tõmbunud veidi tagasi
hoidlikkudeks ja lasevad Lätil jõuda kii-

soodsaid võimalusi pealevisketeks. Rat
niku töö rahuldas suuresti, kuna mees ei 
raiska kunagi aega asjatu driblinguga ja 
annab igal võimalusel sööte. Noorem Klõ
scheiko esines maavõistlusel korralikult, 
kuid rikkus linnavõistluse halva partiiga felt iare e Lidmans ja Jurtchms teevad 
kogu supi ära. Mees tegutseb liig palju küreid läbimurdeid ja vahe väheneb 
üksipäini mööda platsi palliga ringi, seni 39:19 peale, sus läheb meie meeskond 
kuni pall lüüakse rahulikult pooleks. Maa- .™lle hoogu ja ei lase lätlasi enam jarele. 
võistluse õhtul ei harrastanud Klõsheiko Kahekümne punktiline vahe püsib kuni 
siiski väga palju driblingut ja tuli oma män<ru lömmi. Eesti võidab maavõistluse 
ülesandega päris hästi toime. Ka Timt- 57:37 (33:8). Altosaar saavutas 22 punkti, 
schenko oli omal kohal, vaatamata sellele, Ratnik ja Klõscheiko kumbki 15 p. Lät
et teda lasti mängida õige lühikest aega. laste parem viskaja Lidmans tegi 17 sil-
Kaitses olid mõlemad mehed täiesti head, m&. 
vaid Klõscheiko 1. lahkus liig tihti omalt Maavõistluse eelmängud meeste võrk-
kohalt ja mängis edurivis, mistõttu Lind- nali Realkooli ja Greifi vahel ja naiste 
pere üksi ei saanud mitme lätlase vastu korvpall Kalevi ja Kommertskooli vahel 
viimaste pealetungil. Lätlaste võimatult olid maotud palad. Võitsid eelmainitud 
lohakate viskete tõttu võitis Eesti nii suu- vastavalt 15:10; 15:7 ja 38:19 (22:10). 
reit. Lindpere oli agar püüdma kõrgeid Maavõistluse võiduga 
palle lauast, millega takistas kõige enam 1 u W b E e g t i L ä t l > a k o h t a m i s t e l 4.3 j a 
Läti edurivi tööd. Kolmas kaitsja Noony DUn]<tideo,a 215:204. 
sai mängida mõne minuti ja ei suutnud 
näidata selle ajaga loomulikult midagi. 
Halb tema igatahes ei olnud. Riiast sõitis 
maavõistlusele 

kümme jaunskungsi, 
kes kõik pikad kui verstapostid ja tüsedad 

Hoonis kehvem pala laupäevasest 
maavõistlusest oli pühapäevane linna
võistlus, millel Eesti esitas laupäevasega 
võrreldes otse nõrka mängu. Altosaar ei 
õhutanud nõrmufi mehi hingega mängi
ma ja seetõttu tulid ilmsiks igaühe juures 

ning jõulised kui tammed. Esindaja Po- h a ] v a d i s 1 k l i s e d vef ld> N o o r e m Klõscheiko 
Iise ülesandmise järele kuulusid lätlastele m ä n e i g k 5 - k ̂  ü k g i -a i e n o r e e r i s k 5 r . 
järgmised nimed:- Dekschenuks, Grap- v a i m a n { r i j a i d > v a n e m Klõscheiko tungis 
mans, Lidmans, Jurtschius, Rose, Kaud- jjjff m l ; j u e t t e j a j ä t t - s L m d r > e r e üksi kait- kindlalt harjutab. Peäle ilmameistri võistlusi 
seps, Plorms, Samtms, ja Malmeisters. s e s se_ mistõttu seegi ei rahuldanud püha- tänab ta Mathiseniga võimeid proovima hakata. 
Füüsiline materjal on lätlastel hea, otse- p ä e v a L Altosaar ilmutas väsimust ja pol-
kui tellimise peäle ja mehed harrastavad n u d SPPtõttu diktaator platsil meeste üle, U»&ari jalgpallimehed väljamaal. Talve jook-
oma loomusele vastavalt ka väga kiiret ja kuna Noonv püüdmise peale vaatamata sui sõidavad Ungari jalgpallimeeskonnad ringrei-
labltungivat mängu. Juba alul ,tulid kolm t e d vi<?U. Ratnik oli linnavõistluse parem sudele ning mängivad Saksamaal, Itaalias, Lõuna-
forvardit Grapmans, Jurtschins ja Lind- m e e s > k e s v a g t ü k s i s e i g i s pühapäevasel t a - Prantsusmaal, Hispaanias, Alshiiris ja Egip-
mans rabava kiirusega meie kaitsest läbi sapinnal. Meie meeskonnal oli kadunud tuses. 

Thimberg ilmarekordi jahil. 

Soomlane Clas ,Thunberg kavatseb loobuda 
asjaarmastaja uisutaja nimest ning hakata elu
kutseliseks. Kuid enne seda mõtleb ta veel 1500 
mt. ilmarekordi lüüa, mis juba 16 aastat püsib 
norralase Oskar Mathiseni nimel ajaga 2 min. 
17,4 sek. Võistlus on Davoses. Praegu viibib 
Thunberg Põhja-Soomes Rovaniemis, kus järje-
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99 £• SpcpdiZeM" 1930. ei. 
Käesoleva numbriga lõpetab „Eesti Spordi

leht" oma 10. aastakäigu ja algab 11. Alga
val aastal tahetakse lugejaskonnale pakkuda 
paremat, mis suudetakse ja osatakse. Tahe
takse erapooletult ja asjatundlikult hinnata 
sündmusi meie spordiliikumises. Tahetakse 
võimalikult kõikidele spordierialadele vasta
vat informatsiooni tuua, erilist tähelepanu 
aga pöörates nende alade peale, mis kõige 
enam poolehoidu leiavad. Tahetakse igatepidi 
kaasa aidata, et kehakultuuri liikumine või
daks poolehoidu võimalikult laialdastes ring
kondades, millega võidame mitte ainult aine
liselt ja mitte ainult ei tõmba juhtimisele 
kaasa uusi jõude, vaid aitame tervisliselt ja 
vaimliselt kasvatada oma rahvast ja tema 
noori. 

Algaval aastal loodab toimetus, et tema se

nised kaastöölised suurima innuga jätkavad 
kaa «töö tegemist oma lehele, mis kõigile peab 
armas olema- Kaastööliste võrku loodetakse 
laiendada mitte ainult kodumaal, vaid loo
detakse kaastööd saada ka väljamaalt, kust 
kirjutamiseks lubadusi on annud meie tuntud 
sportlased, kes ühel ehk teisel põhjusel vä
lismaal viibivad. 

Toimetus tahab ka lugejaskonna tähelepa
nu sellele juhtida, et uuel aastal meeleldi ar
vestatakse nende arvamistega, mis lugejas
konna ringkondadest tulevad ja sellepärast 
on kõik soovid ja näpunäited lehe sisu kohta 
tervitatud. Üksiknumbri ostjatele aga lehe 
kättesaamise kergendamiseks luuakse uued 
müügikohad juurde, mis järgmises numbris 
teatavaks tehakse. 

Leht tahab edaspidi lugemiseks pakkuda 

mitte ainult jooksvat informatsiooni, vaid 
ka asjatundjate sulest artikleid, kodumaa kui 
ka väljamaa parimate sportlaste elulugusid 
ja juhtumusi spordiväljade!, spordijuhte, 
anekdoote, hinnamÕistatusi ja muud, mis ai
taks kaasa, et lehe lugemine huvitav ja mee
lepärane oleks. 

Nende soovidega tulevikku käesolevat aas
takäiku lõpetades soovib ,,Spordilehe" toime
tus kõigile lehe lugejatele, kaastöölistele kui 
ka tema levitamises kaasaaitatajele 
häid jõulupühi ja head uut aastat. 

1930. a. ilmub ,,Snordilehte" vähemalt 40 
numbrit, kusjuures ilmumine oleks iga nädal 
neale oktoobri, novembri, märtsi ja aprilli 
kuude, kuna siis meie ilmastiku tõttu spordi
liikumine vaheaegasid üle elab. 

„Eesti Spordilehe" toimetus. 

Kuidas edendada raskejõustikku? 
Kas on märgata huvi langust raskejõustiku vastu harjutajas- ja pealtvaatajaskonnas? — Juhtivate 
tegelaste puudus. — Viletsad harjutusvõimalused. — Harjutustel puudub järjekindlus ja süsteem/— 

Rohkem võistlusi. 

Raskejõustikku harrastavate spordiorganisatsioonide esindajate nõupidamine. 
Raskejõustik —maadlus ja tõstmine 

— on vanemaid spordialast mil eesti 
sportlased on end maksma pannud rah
vusvahelises liikumises ja teiste rahvuste 
seas sammunud eesrinnas. Nii võiksime 
maadlusalal vanema generatsiooni asja
armastajatest eestkätt nimetada Georg 
Hackenschmidta (armastas millegipärast 
esineda venelasena), kes tulles esimestel 
Soome esivõistlustel meistriks hiljem 
asjaarmastajana mitmel tähtsal võstlus-
tel omas esikohad. Edukalt esinesid veel: 
O. Kaplur, Euroopameister 1912. a., G. 
Vaher, T. Viideman, A. Türner, E. Her
man j . t. Noorematest maadlejatest on 
meil mitmed olümpiaadi-, Euroopa-, ilma-
ja rahvusvaheliste võistluste võitjad, na
gu: E. Pütsep, V. Väli, O. Käpp, A. Kus-
nets, A. Praks, A, Kukk j . t. Elukutse
liste maadlejate peres on eestlased alati 
etendanud domineerivat osa. Kes ei tun
neks G. Lurichi, A. Abergi, G. Hacken
schmidta J. Jaagot või Tombergi, A. Pe
tersoni j . t. Mitte ainult võistlejatena pole 
Eesti raske jõustiklased tunnustatud rah
vusvaheliselt, vaid nemad on olnud teera
jajateks maadlusspordi arenemisel ja 
maadlustehnika edendamisel. 

Sama, mis maadlusspordis öeldud, või
me nimetada tõstmise kohta. Mida on an
nud G. Lurich maadluses, seda täitis A. 
Neuland tõstmises: oli sportlane ja artist 
omal alal, kelle tõsteid laialdased rahva
hulgad huviga jälgisid. Ehk võtame H. 

Tammeri, K. Raagi, A. Schmidti, G. Erne
saksa, J. Kikka, kes moodustasid Eesti 
tõstespordi raudvara. Elukutseliste maa
ilma rekortidena püsivad veel praegugi 
mitmed eestlaste poolt ülesseatud taga
järjed. 

Viimastel aastatel on raskejõustik läbi 
elanud täielise revolutsiooni.Varemalt, kus 
raskejõustik poolehoidu leidis üksikute 
rahvaste seas, on tema levinenud üle maa
ilma ia leidnud laialdast tähelepanu, Rah
vused, kel kasutada rikkalikud ainelised 
võimalused, on iseäranis* rõhku ja tähele
panu raske iÕustikule pühendanud. Rah
vused, kes seni eesrinnas on sammunud, 
on surutud tahaplaanile. 

Viimastel aastatel onhkennd revolut
sioon ia käärimine raskeiõustikku harras
tavate rahvuste neres on samuti puuduta
nud meie liikumist, Jõustikku iuhtivates 
organisatsioonides on üles kerkinud küsi
mus, kas suudame seni võidetud seisu
kohti kaista, ja juhul, kui peaks meie 
löÖQ-iViihm-raudvara sportimisest loobu
ma, kas'on loota neile järeltuliiaid noor
test, kuidas noori ettevalmistada jne. 

Et meie raskeiÕustiku praegusest sei
sukorrast ülevaadet saada ia edaspidiseks 
tegutsemiseks töökava kindlaks määrata , 
seks saatis Ekraveliidu raskejõustiku osa
kond organisatsioonidele ankeetlehed ja 
kutsus kokku raske iõustikku harrasta
vate organisatsioonide esindajate nõu
pidamise. 

Läinud kuu 17. päeval peeti Ekraveliidu 
korraldusel raskejõustikku harrastavate or
ganisatsioonide esindajate ja asjasthuvitatu-
te nõupidamine, millest osa võttis arvukas ko
gu pealinna ja provintsi tegelasi. Nõupidami
se avas raskejõustiku osakonna esimees Joh. 
K a u b a . Juhatajaks valiti dr. A. V e i s s 
ja kirjatoimetajaks J. V i l l e m s o n . Ekra
veliidu nimel tervitas kokkutulnuid liidu esi
mees. Kehakultuuri Sihtkapitali Valitsuse 
nimel andis tervitusi üle kehalise kasvatuse 
inspektor E. I d l a , kes toonitas, et Kehakul
tuuri Sihtk. Valitsus on alati heatahtlikult 
suhtunud raskejõustikule ja püüab võimalust 
mööda abiks olla ka edaspidistele kavatsuste

le. Traaditeel tervitas Helsingi Spordi Selts 
Maleva nimel A. K u k k . 

Asudes päevakorra juurde, kandis ette 
Joh. Kauba lühikese ülevaate raskejõustiku 
arenemisest Eestis, kuna R. S a u 1 m a n 
andis ülevaate praegusest raskejõustiku olu
korrast ja tõi esile need puudused, mis tema 
arvetes takistavad jõustiku arenemist. Joh. 
V i l l e m s o n käsitas maädlusmääruste are
nemist ja nende mõju avaldamist maadlus
spordi edenemisele. N. P ä r n käsitas ankeet -
lehe tulemusi, milledest kokkuvõetult selgus: 

a) kas on märgata Teie ühingu liigete har-
jutajaskonnas huvi langust maadlus- ja tõs

tespordi vastu, ja hui, siis Teie arvates mil 
põhjustel? 

V a s t u s — ei ole märgata, 
b) Mis tuleks ette võtta huvi tõstmiseks 

maadlus- ja tõstespordi vastu? 
V a s t u s — rohkem võistlusi, iseäranis 

noorte võistlusi, ja kursusi korraldada. 
c) Kas tunnete kohapeal maadlus- ja tõs-

tekur süste korraldamise puudust, kas suuda
te omal algatusel läbi viia, kas on kohapeal 
olemas instruktoreid, kes kursusi juhiks, ja 
millise kestvusega võiks korraldada kursusi? 

V a s t u s — tuntakse kursuste puudust, 
instruktoreid kohapeal ei leidu. Kursusi 
soovitakse kuni 2 kuu kestvusega. 

d) Leiavad maadlus- ja tõstevÕistlused 
pealtvaatajaskonnas poolehoidu ja võistluste 
pealtvaatajate arv keskmiselt ühel võistlusel? 

V a s t u s — Kõigub ühingutes 20—150-ni. 
Asudes läbirääkimistele, selgus täiendavalt 

ja kokkuvõetult esindajate ja asjasthuvita-
tute ettekannetest, et raskejõustikku harras
tavates organisatsioonides ja jõustiku juh
timisel on alljärgnevad puudused, mis on 
osutunud takistavaks teguriks spordialade 
edenemisel ja arenemisel, ja nimelt: 

1. Mitmetel ühingutel, eriti provintsi 
omadel, puuduvad korralikud harjutusabi-
nõud, kuna harjutusruumid on viletsad ja ei 
vasta nõuetele. Selle peale vaatamata ei ole 
märgata huvilangust osavõtjate seas, ning 
viimased käivad harjutamas tihti peale 5— 
10 kilomeetri tagant. 

2. Spordiorganisatsioonides annab end 
teravalt tunda juhtivate tegelaste puudumi
ne, mile tõttu kannatab organisatsiooni te
gevus ja juhtimine. Harjutused kannavad 
juhuslist laadi, kus noored omapead tegutse
des toovad endale paljudel juhustel kasu 
ning edu asemel kahju. Leitakse tarvilikuks, 
et iga jõustikku harrastav organisatsioon 
seaks sisse korrapärased ühised harjutusõh-
tud. Harjutusi juhiks vanem kohapealne 
sportlane või sporditegelane. Ühiselt harjuta
des Õpivad sportlased üksteiselt nii mõndagi 
ning koosharjutamine mõjub virgutavalt 
ja kaasakiskuvalt osavõtjate peale. Seltsi te
gelastel ja juhtivatel jõududel tuleks sport-
liste harjutuste kõrval rõhku panna samuti 
sportlaste kasvatuse peale. 

Isiku küsimus; kes harjutusi juhiks, ei 
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Rootsi jalgpalliliit 25 aastane. 
Peetud 133 maavõistlust väravatega 349:259 Rootsi kasuks. 

uinus 
Novembris pühitses Rootsi jalgpalliliit oma 

25-aastast juubelit, millest tähtsamad riigid oma 
esitajatega osa võtsid. 

Juubeli puhul on Rootsi liit välja annud ilusa 
juubelialbumi, kus on toodud ülevaade Rootsi 
jalgpalli arenemisest. 

Rootsi on esimest maavõistlust pidanud 12. 
juulil 1908. a. Norra vastu Göteborgis. See lõppes 
Rootsi võiduga 11—3. Järgmine maavõistlus oli 
juba 8. septembril Inglise vastu, mis aga kaotuse 
1—6 andis. Seni on Rootsi pidanud 133 maavõist
lust, millest on suudetud võita 62 mängu, 23 on 
lõppenud viigiga ja 48 annud Rootsile kaotuse. 
Väravate vahekord on 349—259 vastu Rootsi ka
suks. 

Peäle harilikkude maavõistluste on osa võe
tud olümpia mängudest, kus on peetud 12 võist
lust, millest võidetud — 4, kaotatud — 7 ja vii
giga lõppenud — 1. 

Kõige suuremateks võitudeks on Rootsil ol
nud Läti üle 12—0 ja 10—0; Norra vastu 11—3. 

Kaotustest on suurimad: Inglise vastu olüm
pia tsüklis 12—1 ja Taani vastu 1913. a. — 
10—0. 

Rootsi—Sbome 
16 võistlust 58—31 

Rootsi—Hollandi 
5 võistlust 14—12 

Rootsi—Itaalia 
2 võistlust 7—6 

Rootsi—Läti 
4 võistlust 27—4 

Rootsi—Norra 
32 võistlust 107—45 

Rootsi—Poola 
6 võistlust 18—10 

Rootsi—Vene 
2 võistlust 6—3 

Rootsi—S chveits 
2 võistlust 2—3 

Rootsi—Tshehho-Slovakkia 
4 võistlust 6—10 

Rootsi—Saksa 
8 võistlust 17—13 

Rootsi—Ungari 
8 võistlust 14—17 

Rootsi—Austria 
7 võistlust 13—18 

Kogu 
andmed: 

pildi maavõistlustest annavad 

Rootsi—Ameerika 
1 võistlus 2—3 

Rootsi—Belgia 
3 või siust 9—4 

Rootsi—Belgia 
22 võistlust 20—52 

Rootsi—Egiptus 
1 võistlus 5—0 

Rootsi—Inglise 
4 võistlust 4—24 

Rootsi—Eesti 
6 võistlust 20—5 

alltoodud Peäle seJ 
võistlusi: 

1908. 

1912. 

1920. 

1924. 

lo 

a. 

a. 

a. 

a. 

on p< setud olümpia 

Rootsi—Ingli sotnäa 
>> 
» 
>> 
^ 

>> 
>> 
» 
>» 

li 

)t 

—Hollandi 
—Hollandi 
—Itaalia 

—Kreeka 
—'Hollandi 
—Hispaania 

—Belgia 
—Egiptus 
—Schveits 
—Holland 
—Holland 

mängude ajal 

1—12 
0—3 
3—4 
0—1 
9—0 
4—5 
1—£ 
8—1 
5—0 
1—2 
1—1 
3—1 

Kuidas edendada raskejõustikku? 

Nii peab töö kihama maadlussaalis. 

peaks raskusi tegema ja sellest peaks heal 
tahtmisel üle saama. Isiku valikul ei tuleks 
iseäralist rõhku panna tema isiklistele sport-
listele võimetele, vaid eestkätt kui isikule, kes 
suudab harjutajaskonda koos hoida, neid te
gevusele, koostööle ja seltsimehelikkusele 
virgutada. 

3. Võistluste korraldamine jätab palju 
soovida. Organisatsioonid korraldavad neid 
vähe, iseäranis algajatele. Tõstevõistlusi tu
leks ühes maadlusega korraldada. 

4. Kehakultuuri Sihtkapitali Valitsuse ja 
Eesti Spordi Keskliidu poolt korraldatud 
kursused pole annud neid tagajärgi, mida 
võiks nõuda meie oludes, arvesse võttes kur
susteks kulutatud rahasumme. Enamjagu or
ganisatsioone pole kaasa aidanud osavõtjate 
kursuste ligitõmbamiseks. Piirdutakse ainult 
seega, et seltsiruumi kuulutus välja pannakse 
või kord ajalehes kuulutatakse. Kursuste 
korraldamisel ei luba seltsi tegelased küllal

dast kaasabi instruktorite tegevuses. Samuti 
ei hooliste organisatsioon, kelle juures kursu
sed korraldatakse, et osavõtjaid kursuste lõ
pul koos hoida, neile korrapärilisi harjutus-
õhtuid sisse seades. 

Arvesse võttes ankeetlehe tulemusi ja esin
dajate täiendavaid ettekandeid, otsustas koos
olek: 

1. Organisatsioonide tegelaste ettevalmis
tamiseks ettevalmistus- ja täienduskursused 
korraldada, kusjuures kursuste kava, kest
vuse ja koha määramine jäeti raskejõustiku 
osakonna hooleks. 

2. Vanemaid sporttegelasi ja raskejõusti
kust huvitatuid liikumisele ligi tõmmata. 

3. Raskejõustikku harrastavatele organi
satsioonidele soovitada oma liigetele korrapä-
ralisi ühised vanema sportlase või tegelase 
juhtimisel harjutusõhtud sisse seada, kihu
tustööd teha harjutajaskonna ligitõmbami
seks, nende kooshoidmiseks. Sportlaste tege-

Davis-cupi võistlused tennises on suurt 
huvi äratanud sellel spordiharul. Nüüd on 
ameeriklased ettepaneku teinud tähendatud 
tennisvõistluste eeskujul korraldada ka ker
gejõustiku võistlusi. See ettepanek on suurt 
tähelepanu ja huvi äratanud asjaomastes 
ringkondades. Kuid on juhitud tähelepanu 
sellele, et tähendatud võistluste korraldami
ne suurt kulu ja aega nõuaks liitudelt ja 
sportlastelt. Uueks teeks võistluste korralda
misel oleks see, et võistlused korraldatakse 
olümpia mängude kümnevõistluse kava jä
rele, kusjuures igat maad esitaks kolm meest. 
Võistluste pidamine võiks sündida koos mõ
ne teise kergejõustiku võistluse piirides. Nii 
oleks siis kavas: 100, 400, 1500 mtr., 110 mtr. 
tõkked, kõrgus, kaugus, teivas, kuul, ketas 
ja oda. 

— Berliini—Göteborgi linnavõistlus jalg
pallis Tempelhofi väljal lõppes rootslaste kao
tusega 3:2 (1:1). Sakslased ütlevad, et kü
lalised olid head, kuid et neil oli lihtsalt õn
netu päev, mis neile kaotuse tõi, kuna õige 
tagajärg oleks pidanud olema 2:2. 

— Prantsuse tennisliidu esitajate kohta on 
teateid, et nad viimased mängud pidas Kal-
kuttas, kus tugev jõukatsumine India pari
matega oli. Külalised võitsid kõik neli 
mängu, kuigi kord arvata oli, et B r u g n o n 
Madan M o h a n i l e alla jääma peab. 

— Benz-autode vabriku abipresidendi poeg 
Wilhelm v. Benz kavatseb märtsi kuus Day-
tona Beach teel. lüüa Seegrave kiiruserekordi. 

vuses nende tähelepanu juhtida sportkasva-
tuse külje peale. 

Edaspidi instruktoreid välja saata ainult 
-neile organisatsioonidele, kel ülalnimetatud 

eeltööd tehtud, et instruktor kohale jõudes 
võiks kohe tööga alustada. Kohtades, kus or
ganisatsioonid kaasabi ei anna instruktorile 
ja ei hoolitse osavõtjate korrapärase osavõt
mise eest, tulevad kursused katkestada ja 
instruktor sinna määrata, kus on soodsamad 
tegevustingimused. Instruktoritel, kes kohta
del korraldavad kursusi, tuleks selle eest 
hoolt kanda, et nemad ette valmistaks isi
kuid, kes võiks kursuste lõpul algatud tööd 
iseseisvalt jätkata. 

Seni juhusliste instruktorite instituudi 
asemel soovitada Kell. Sihtkapitali Valitsuse
le ametisse palgata alalist instruktorit. 

4. Soovitada, et iga spordiühing, kus ras
kejõustikku harrastatakse, vähemalt ühed 
võistlused hooajal korraldaks. Ühingutele 
soovitada vastastikku võistlustele osavõtjaid 
saata. Tõstevõistlused pidada maadlusvÕist-
lustega ühel ajal. Et tõstespordi vastu huvi 
äratada, tuleks seltsil rekordi- ja meitsri-
võistlusi korraldada, osavõtjatele vastavate 
mälestuste väljaandmisega. 

5. Kui ainelised võimalused lubavad, siis 
treener ametisse palgata, kes andekamaid ja 
paremaid sportlasi suursaavutustele ette val
mistaks. 

6. Organisatsioonide esindajate nõupida
mised ära pidada iga aasta esivÕistluste ajal, 
kus esitatakse läinud tegevushooaja üle
vaade ja seatakse kokku töökava eelseisvaks 
hooajaks. 

7. Eesti Spordi Keskliidu kaudu esineda 
Kehakultuuri sihtkapitali Valitsuse ees pal
vega, et organisatsioonidele abinõude muret
semiseks toetust määratakse. 

Nõupidamise lõpul tänas Ekraveliidu esi
mees A. Veiss esindajaid lahke koostöö eest, 
avaldades lootust, et koosolekul vastuvõetud 
otsused ja uuendused ei jäta mõju avaldama
ta meie raskejõustiku arenemisele. 

Joh. V. 
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Eesti esivõistlused ping-pongis. 
Ping-pongi ülcltasapind tõusnud. 

Meistr iks tu l id : L. Virkus, A. F ranz , P. H a a s , I. V a h e r , H. Kornak , D. Ves te l ja H . V a n a a s e . 

Vamade traditsioonide järele korraldas Eesti nud offensiiv mängu, kuna Frants on veidi loid juba 11:0, kuid kaotas 21:19 setti. Senioride 
lauatennise liit ping-pongi kinnised meister- ja näib võtvat vastast veidi kergelt. Sett läks klassis startis viis osavõtjat, kelledest kõik või-
võistlused aasta lõpul. Tänavu peeti võistlusi Sulamile 21:17. Teisel setil muutub pilt: Frants vad hea harjutuse järele jõuda päris keskmise 
9—11 detsembrini. Võistlustel startis harilikust arendab meil seninägematu tugeva tempo ja su- tasapinnani. Parem teistest oli siiski I. Vaher, 
vähem ping-pongitajaid, kuna tänavuse hooaja rub otsekui kahurpommidega Sillami kaitsest kellele teised ei saanud naljalt vastu. Siiski on 
rohkete võistluste tõttu kippusid mõned, eriti läbi. Finalistil ei õnnestu kõigile katsetele vaa- mehel pööraselt vähe liikumist ja löök liig järsk, 
just nõrgemad, tüdinema. Äsja lõppenud esi- tarnata jõuda kümne silmani ja laseb seti Prant- Meeste paarismängus osutus paremaks paa-
võistlustel näitasid pea eranditult kõik osavõtjad sile 21:8 (!) . Ka kolmandal setil hoiab Frants talea Frants ja Vestel, kes hoolega mängisid ja 
kena võimega mänguklassi, tagasiminekut poi- sarnase tempo alal. Vastase katsed püüda de- teenisid võidu enam kui Haas ja Reinbaum. Pa
nud üldse märgatagi. EiSimeses klassis esines fensiivis avaldada väärikat vastupanu luhtuvad r e m mees paarismängus oli siiski Haas, kellele 
Alfred Frants suure hasardiga ja vaibumatu in- Frants! meisterliku mängu ees ja sett läheb jäi- suureks abiks on kiiremõistuseline töö. V. Rim-
nuga. Mees on end võtnud peäle ebaõnnestu- l,egi Frantsile 21:12. Neljandas setis alul baum kannatas alavormi all, kuid Vestel püüdis 
mist Tallinna lahtistel esivõistlustel kõvasti Frants tõmbub veidi tagasihoidlikumaiks, kuid palju ja tasus sellega oma vead täiesti. Sillam 
kokku ja seisab kindlalt esimesena meie mängi- Sillami suur juhtimine otsekui äratas mehe ja Baring on ka võrdlemisi õnnestunud paar, 
jäte hulgas. Seni on vaid Haas oma hiilgeajal uuesti tugevale mängule. Siit peäle on mäng kuid mõlemi mängustiili suur lahkuminek takis-
saavutanud isarnaseid võite, kui nüüd Frants, ägedaim seninähtuist. Sillami vastuvöttemeha- tab saavutada kõige paremat. Rumalasti and-
Tulla Eesti meistriks kolmel alal ühel võistlusel, nism töötab korrektselt, kuni mõlemad alustavad sid Sillam-Baring esimese seti Haas-Reinbau-
on isegi kena saavutis ja seda ei korda iga mees. „,toksimist". Frants ei suuda püüda siiski enam mile, olles juhtimisel 15:5! 
Frantsu pea voorusteks mängus on tugev offen- Sillami edu ja laseb seti 21:15 käest ära. Otsus- N . a i s t e M a s g o n E e s t i esivõistlustel olnud 
siiv mäng, millega ta sunnib ema tahtmise jä- tavas setis algab Frants tugevasti ja juhib 5:0; eranditult kehv. Kui tänavu kahel Tallinna esi-
rele vastast mängima. Forhand surved on ees- Sillam saab servioe ija vahetatakse 5:5; Frantsu võitlusel esines kummalgi korral üksteistküm-
kujulikud ja täpselt platseeritud; baekhandi kasuks lähevad siit peale kõik vahetused järgmi- meYl(x õrnemasoo esindajat, siis oli nüüd Eesti 
Frants ei armasta ja püüab sealt võimalikult selt: 9:6; 12:8; 14:11; 17:13; 19:16 ja terve esivõistlustel startimas vaid viis ja neistki loo-
vähe lüüa. Parajas löögihoos olles kasutab seti 21:16. Mängu põnevus tegi publiku närvi- D u s ^ks. p a rem kuju oli seekord vanameister 
Frants siiski mõlemapoolelist mängu ja on seega liseks. Laxida Virkus, kes olles kaotanud kahel Tallinna 
kardetav vastane. Lühikeste „droppide" and- Kolmas mees A klassis on vanameister Paul esivõistlusel, suutis alalhoida oma meistri tiitli 
mine võrgu ette tuleb Frantsul kaunis kenasti Haas, kes tänavu kevadest saadik on saanud esivõistlustel. Prl. Virkuse tähtsamaks võidu
val ja, kuid kahjuks püüab ta lüüa neid palle kaotusteseeria osaliseks. Kevadel mängis ta Tal- abinõuks oli .kannatus, mille puudumine sai pr. 
liialt võrgu ette. Kui Frants muudaks oma for- linnas Finbergsiga tugeva matschi 2:3 ja kaotas Grunole prl Virkuse vastu juba kolmandat korda 
handi veelgi varieerikamaks, langeks kõik lät- siis Frantsile. Käesoleval sügisel on Haasi löö- saatuslikuks. Pr. Venger ja prl. Oravas esine-
lased tema ohvriks. Ka paarismängus näitas nud Sillam kaks korda ja Frants üks kord. Haas sj^ rahuldavalt, kuna mõlemad harjutanud vähe. 
Frants end tublilt, kuna tal ei puudunud õigel on muidu meie täiuslikum ping-pongitaja, kes p r Gruno, kes tuli kahe nädala eest Tallinna 
ajal kohane platseeritud surumine, mis paaris- valitseb ühevõrra „back" ja „forhandi" ning meieriks, ei suutnud enam võita enesele Eesti 
mängu juures eriti suure tähtsusega. Siiski lööb omab peäle hulgaliste omapäraste löökide Veel meistri kohta. Muidu valitseb pr. Gruno palli 
Frants mõne palli liig kergemeelselt, millega suurelt varieeruva mängu, kuid viimasel ajal (jie lahtise käega ja on tehniliselt parem prl. 
kaotab palju asjatuid punkte. Handicapis oli peab võtma vastu ühe kaotuse teise peäle. Virkusest, kuid on liig lohakas surumiste juures 

Frantsi! tükk tööd, kuna ta pidi tabeli järele Neljandaks tuli selkorral Herbert Vanaase, ja lööb neist suurema jao välja, 
andma igaühele hulgaliselt palle ette. Siiski kes sai hakkama võistluste suurima üllatusega, Segapaarismängus prl. Virkus-Haasi ja pr. 
suutis ta siingi võita ja omab õigusega schansse tuues võidu Reinbaumilt. Vanaase on koopia Gruno-Reinbaumi vahel oli selgelt näha pr. 
olla esimesel kohal tabelis. Teine peakuju A Sulamist. Mõlemad mehed harrastavad passiiv- Gruno mängu tulutus. Tagajärjed: 
klassis oli Gottlieb Sillam, kes kaks kuud tagasi s e t ping-pongi mängu laua taga ja korjavad A klass: Sillam-Baring 21:16; 21:12; 21:10; 
suure üllatusega tuli Tallinna meistriks ja lõi enamjao punkte „parasiitidena" vastaste viga- Haas-Pärnpuu 19:21; 21:14; 21:16; 21:15; 
tolkorral Frantsi ja Haasi. Sillam on tuntud dest. Vanaasemel on siiski madalate pallide Vana ase-Reinbaum 16:21; 21:13; 21:14; 21:19; 
„poksija" mehena, kes ei hooli kuigi palju suru- tagasisaatmine parem Sulamist. Frants-Mustkivi 16:21; 21:11; 23:21; 21:16; 
mistest j a saadab nad rahulikult lauale tagasi. Internatsionaal Valter Reinbaum kaotas Sillam-Haas 12:21; 21:11; 21:17; 17:21; 21:16; 
Mees ei ole pealetungis kuigi aktiivne ja tekitab Vanaasemele just valetaktika tõttu, kuna katsus Frants-Vanaase 18:21; 21:15; 21:13; 21:13; 
mõnikord pahameelt, kui lööb kõrgelt kindla võita meest sama abinõuga, milles teine tugev Haas-Vanaase 21:15; 21:16; 21:17. Finaal 
surutava palli tasaselt lõigatult lauale. Asudes __ „toksimisega". Frants-Sillam 17:21; 21:8; 21:12; 15:21; 21:16. 
suruma saavutab Sillam ka vahetevahel silmi, V. Baringust ei saanud selkorral kuigi palju, Eesti meister 1929. a. — Alfred Frants, 
kuid tal puudub ikka veel kindlaiseloomuline kuna saatus juhtis tema loosiga otsekohe Sillami NMKü; 2) G. Sillam, Kalev; 3) P. Haas, 
pealetung. Poolfinaalis kohtas (Sillam Haasi, vastu, kellele Baring pidi kapituleerumia 0:3. NMKü. 
kellega pidas maha palava heitluse. Esimesel Toredas vormis esines üle hulga aja jälle E. B klassi meister H. Vanaase, NMKü, lõi fi-
setil on vanameister märgatavalt ülekaalus ja Mustkivi, kes pakkus Frantsile kõva vastupanu, naalis Brenneri 21:7; 21:17; 21:17. 
ei lase Sulamit tugevalt ja platseeritult surutud Mustkivil ei ole mingit erilööki, käsitab vaid hoo- Noorte klassi finaalis võitis H. Korneak, Lu-
pallidega sugugi arendada kaitsemängu — sett lega lööjat ja võtab kindlalt surumisi vastu, teri NMKü, D. Vesteli, NMKü 21:19; 22:20; 
läks Haasale 21:12. Teisel setil mängib Sillam Frants oli mehele siiski liiga raske vastane eel- 12:21; 21:17. 
esmakordselt pealetungivat mängu ja võidab Haa- ringis. Handicapi meister A. Frants lõi E. Mustkivi 

si hooletuse tõttu seti omale tagasi 21:11. Kahel B klassis oli Vanaase seekord konkurentsitu, lõpumängus 21:18; 18:21; 21:19. Senioride 
järgneval setil on mõlemad mehed viimase peale kuna noor Brenner ei suutnud teha finaalis mitte meister I. Vaher, Kalev — Põldroos 19:21; 21:5; 
väljas ja püüavad energiliselt võideldes punkte, kõige vähematki ja vanemad — Persiov ja 21:19; 21:18. Segapaarismängu meistriks tulid 
Sillam on juba kui kala vees oma kaitsemänguga Pärnpuu esinesid alavormis. Vanaase kaotas prl. L. Virkus — P. Haas võiduga 15:21; 19:21; 
ja pareerib eeskujulikult Haasi poolt löödud selle võiduga jäädavalt õiguse võistelda B klas- 21:13; 21:17 ja 23:21 pr. Gruno-Reinbaumi üle. 
palle. Haas ei omanud enam seda indu ja ha- sis. Noorte klassis oli osavõtjaid rohkelt. Sii- Meeste paarismängus võitsid Haas-Reinbaum 
sarti, millega ta vanasti kütkestas pealtvaata- mapaistvamad on Kornak, Vestel, Saar, Märt, Sillam-Baringut 22:20; 21:17 ja Frants-Vestel 
jäid ja pani jahmatama konkurente. Väike Laudberg ja Freiberg. Esimesele kohale jõudis Komak-Brennerit 21:17; 21:19. Finaal Frants-

* tüdimus justkui oleks meistri vormi vähendanud, seekord Kornak, 'kelle vorm momendil oli kaunis Vestel ja Haas Reinbaum 20:22; 17:21; 21:19; 
Sillam sai võidu 3:2. Finaalmatsch Frantsi tugev. Finaalis kaotaja D. Vestel on palju enam 21:13 ja 21:18. Eesti meistrid A. Frants ja D. 
ja Sillami vahel oli mängu tasapinnalt ja põne- arenenud mängija kui Komak, kuid armastab Vestel, mõlemad NMKü. Naiste finaalis lõi prl. 
vuselt suurim ping-pongi heitlus Eestis. Isegi lüüa väga hooletult ja „kingib" sellega vastasele Virkus pr. Grunot 21:19; 12:21; 21:13 ja 21:10. 
kevadistel lahtistel esivõistlustel ei suutnud lät- päris rumalaid palle. Freiberg, värske Tallinna Eesti meister — prl. L. Virkus, ÜENÜTO. 
lane Finbergs näidata samast tugevatempolist meister, kaotas eelvõistluses napilt Kornakile. Tänavu sügisel peetud võistluste põhjal olek-
mängu. Frants hiilgas surumistega ja platsee- Teised on kõik tulevikuga poisid. Handicapis sid Eesti kümme paremat: 1) A. Frants ; 2) G. 
ris toredalt lühikesi palle, kuna Sillam võttis tegi Frants puhta töö. Mees andis igaühele ette Sillam; 3) P. Haas; 4) Reinbaum; 5) H. Vana-
esmajärguiiselt vastu ja mängis suure kanna- terve trobikond silmi, kuid võttis järele nii, et ase; 6) V. Baring; 7) E. Mustkivi; 8) V. Mike-
tusega. Esimesel setil mängib Sillam õnnestu- lust oli näha. Finaalis juhtis Mustkivi korra nas; 9) H. Kornak ja 10) D. Vestel. 
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Itaallane Primo Carnera on kahtlemata suurim poksija, kes kunagi tarvitanud omi hiiglaselikke rusi
kaid. Ta on tublisti üle kahe meetri pikk, füüsiliselt arenenud ja tugev. Tehniliselt jätab ta aga veel soo
vida palju, mida näitab asjaolu, et ta läinud laupäeval Londonis peetud poksimatshil Young Stribblingi 
vastu viimase käest kõik seitse ringi sai lüüa. Kaheksandale ta enam ei pääsenud, sest kohtunik kõrvaldas 
Carnera madallöögi tõttu. — Veel enne jõulut peavad mõlemad mehed uuesti nööride vahel kokku astuma. 

Pildil — Carnera Londoni teenijasneidude keskel, kellega võrreldes mees tõesti hiiglaselik näib. 

Ühtlust spordimõistele määra
misel. 

Praegu tegutseb meil rida eriliite, siis spordi 
keskliit, kehakultuuri sihtkapitali valitsus, kait
seväe, kaitseliidu ja politsei spordiorganisatsioo
nid, kes omaette tööd ja korraldusi tee
vad. Kõigil on omad määrustikud, kus aga tihti 
ühtlus puudub mõistete määramisel. Palju tarvi
tatakse võõrakeelseid sõnu, kuna eestipäraste ni
metuste loomisel raskused tekkivad. 

Ebaloomulik seisukord oli kõne all spordi 
keskliidus, kus tarvilikuks tunnistati mõistete 
ühtlustamine. Kavatseti läbirääkimiste järele 
eriorganisatsioonidega moodustada komisjon. Vas
tav töö jäeti juhatusliikme H. Vismani hooleks. 

Praaga „Slavia" Tshehho-Slovak-
kia meister. 

Detsembri esimesel pühapäeval lõppesid 
Tshehho-Slovakkias jalgpalli meistrivõistlused. 
.Meistriks tuli Praaga „Slavia", kes võitis kõik 7 
mängu, kus väravate vahekord on 31:6. Kõigil oli 
pidada 7 võistlust. 

Meeskondade järjekord on nüüd: 

V. Viik. K. Värav. Punkt. 
7 — — Slavia 

Viktoria Z. 
Kladno 
Sparta 
Bohemians 
Teplizi J. K. 
CAFC 
Cechie Karlin 

31:6 
22:13 
19:19 
18:12 
23:14 
14:23 
7:29 
6:24 

14 
10 
9 
8 
7 
4 
4 

Poola 
meistritiitli 
nesid: 

meistrivõistlused jalgpallis andsid 
Krakovi Corbarniale, kellele järg-

Varta — Poznanist 
Wisia — Krakovist 
Legia — Varszavist 
L. K. S. — Lvov. 

AL Kl. 

Hoff 

Arne Borg peab kaotusega leppima. 

Arne Borg on Stokholmis lüüa saanud kaas
maalaselt Eskil Lundahlilt 200 mt. vahalt uju
mises. Kõigi pingutuste peale vaatamata ei suut
nud Arne võitjaks tulla. Ajad olid 2:19,7 ja 
2:19,9. Seega on Rootsil olemas juba teine tu
gev mees. Arne Borgi parim aeg on selles maas 
2:16,6, kuna Euroopa rekord prantslase ,Tarise 
nimel on ajaga 2:16,4. 

Vahekohtunik löödi knock-outi. Saksamaal, 
Erlenbachis peetud jalgpallivõistlusel eemaldas 
kohtunik mängust ühe mängija. Viimane täitis 
esialgu käsu, kuid* siis pöördus väljale tagasi ja 
lõi kohtunikule seljatagant niisuguse hoobi, et 
löödu meelemärkusetalt maha kukkus. Võistlus 
katkestati selle järele. 

Lööjat ootab karistuseks eluaegne diskvalifit
seerimine. 

137 ujumisbasseini talviseks ujumiseks on 
praegu Saksamaal. Neist on 26 Reinimaal, 14 — 
Berliinis ja Brandenburgis. Sellele vaatamata 
kurdetakse, et kinniste ujulate arv kohutavalt 
väike on. 

Belgia 100-aastase iseseisvuse puhul peetakse 
tuleval aastal rida jalgpalli maavõistlusi. Mais 
on mängud Hollandi ja Prantsuse vastu. Sep
tembris on kohtamine tshehhide ja rootslastega. 

Charles Hoffi kohta toime teate, et tema 

oli Norra kohtus vastust andmas spordilehes Sp0tt£ci6cd ÖOOifad CttHtiCt 
Norra spordili idu esimehe advokaat Rhode 
laimamise päras t ning et kohus teda karis tas 
1000 krooni raha t rahviga n ing tema kanda 
pani 1500 krooni kohtukulusid. Charles Hoff 
taht is selle otsuse peale edasi kaebada. Kuid 
Norra seaduse järele peab selleks tarvil ine 
nõusolek olema. N ü ü d teatatakse, et kõrgema 
kohtu edasikaebamise komisjon nõuetavat 
luba Hoffile ei ole annud ning sellega esimese 
astme kohtu otsus jõusse astub. 

sfiMolaadi 
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Palm dollarite maal. 
Kahest võistlusest mõlemad k*o. 

Meie parim poksija Valter P a l m , kes 
matkas dollarite maale, on osanud enesest 
juba panna rääkima kogu New-Yorgi aja
kirjanduse. Saabudes hiiglalinna, on Palm 
suutnud end vägeva stardiga läbi lüüa. Lase
me kõigest rääkida Ameerika ajalehel. 

Möödunud laupäevase postiga saabus 
Tallinna muuhulgas ka „Nev-Yorkin Uuti-
set" — Ameerika soomekeelne päeva
leht, kuupäevaga 23. novembrist, milline 
on Palmile pühendanud tervelt kaks pikka 
veergu. Algab see kirjeldus nii: .,M5ne 
nädala eest ^saabus Nev-Yorki intelligent
ne Eesti noormees, kes valitseb keskmi
selt inglise, võrdlemisi hästi soome, vene 
ja saksa keelt, rääkimata eesti keelest, mis 
on ta emakeel Selle mehe nimi on Walter 
Palm ja ta on poksija, keda peetakse Balti 
riikide parimaks. Saades kutse Nev-Yorgi 
managerilt. võttis sümpaatne eestlane et
te pika matka, et elukutselisena proovida 
oma võimeid Ameerika rusikameestega." 

_ Sama postiga saabus Palmi kiri pok
sija Oernile, kus värke ameeriklane iu-
tustab oma esimesi mulieid äri- ja dolla-
ritelinnast. ..Harjutan igapäev kaks kor
da," kirjutab Palm. „Hommikul teen 20— 
30 minutit jooksu, õhtul poksin 5—10 
rini, lisaks taon mmshmgpalli 16 untsi-
liste kinnastega. Nöörihüopeid Ameerikas 
ei pooldata — see pidada tegema õlad kan
geks. Küll aga harrastatakse eriti palju 
varjupoksi. milles nearõhk suunitakse va
sakule käele. üllatusena tundub esialul 
see, et igal noksiial on oma treener ja oma 
rmnshingnall. rääkimata kinnastest. Pok-
siring asub kõrgel poodiumil — egas' ilma
aegu öelda, et Ameerikas on poks „kõr-
p-el tasapinnal" — milliseid on suurema
tes treeningsaalides kuni neli tükki. Saali 
tarvitamise eest tuleb maksta kuus dol
larit i<ra kuu. Pentsik on aga vaadata, kui
das Ameerikas treneeritakse. Kuna meil 
Eestis spordisaalis suitsulõhnagi ei tohi 
olla. tolmab siin treenerilgi tubli vorsti-
jupi iämedune sigarijunn suus. Ka pealt
vaatajad, kes 25-sendilise sissepääsu lu
nastanud treeningule, suitsetavad mis 
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V. Palm 

jaksavad. Oled poksiringis üleni sinises 
suitsus, otsekui Mooses Siinai mäel." Eda
si kirjeldab Palm oma kodust elu Nev-
Yorgis — ta elab nimelt ühes korteris pa
pi Tomsoniga — Kalevi endise massööri
ga — ja saadab terviseid kõigile Eestisse 
jäänud kolleegidele. 

Esimene kohtamine — tuleproov — 
oli Palmil neegerpoksija Jack Langfordi-
ga. Saal on täis spordihuvilist publikut, 
kes huviga ootavad nigela eestlase „jänni-
jäämist", kuna Langford on Palmist ligi 
pool pead pikem ja neegerlikult lihasune. 
Kõlab gong, langeb esimesi hoope. Neeger 

algab üleolevalt ja surub oma, olgugi 
Palmile kahjutute crosside ja sirgetega 
vastase nurka. Sealt tuleb aga Palm väl
ja marulise punchiga, mis neegri keskelt 
nõtkuma paneb nagu liigetega noa. Ja 
publiku suurimaks üllatuseks hakkavad 
neegri lõuale ja kehale sadama hoobid — 
üks kiirem ja teravam kui teine. Must 
aga talitab Palm otsustavalt. Neeger käib 
kolm korda knockdwon, tõuseb ja kukub 
neljat korda, tabatuna Palmi vasakhaa-
gist. Mees lamab ja „tema kõrva ääres 
laulavad lõokesed ja kanaarialinnud", na
gu kirjutab „Nev-Yorkin Uutiset", kust 
võetud käesolev võistluskirjeldus. Publik 
on vaimustuses. Karjutakse ja pillutakse 
kübaraid. Kuid paljud ootavad kahjurõõm
salt Palmi teist kohtamist — Walter Ba-
keriga, Nev-Yorgi kerge-keskkaalu meist
ri pretendandiga. See kohtamine leiab aset 
neli päeva hiljem. Saal on rahvast niivõrd 
täis, et õhkki sellest paks. Walter Baker, 
eht Ameerika jänki, asub gongi järele 
Palmi attaakima, kuid nobe eestlane ei 
hinda põrmugi sellist võõrustamist. Paar 
kiiret hoopi, maruline punch, vasakhaak 
j a — pikk ameeriklane on põlvili ning 
maailm mustendab ta silmade ees, või na
gu soomekeelne leht ütleb: „pitkä, solakka 
põika oli polvillaan ja maailma musteni." 
See „polvillaan" olek ei kesta aga kaua, 
sest mees tõuseb üles, kuid — ainult sel
leks, et uuest hoobist tabatuna uuesti kuk
kuda ja nüüd juba lõpulikult. Aega knock-
oudiks kulunud kaks minutit. Nii võitis 
Palm oma kaks esimest matshi puhaste 
knockidega, mille läbi ta nimi kandus kii
resti suust suhu. „Palm" ja „Estonia" 
— neid tunneb nüüd iga Nev-Yorgi spordi-
harrastaja. 

Palmi kolmas matsh on ette nähtud 
Hellströmiga. Palmi manager tahab seda 
lahingut filmidagi lasta, et ka Eestis ja 
Soomes võidaks „oma silmaga" näha hõi
mude dollaritetegemist jänkide maal. Koh
tamine leiab aset juba enne jõulut, nii et 
teated tagajärjest joumkostina meiegi 
spordihuvilaste kätte jõuavad 

Tunney võitis 
protsessi. 

Endine ilmameister poksimises Gene Tun
ney, kes vabatahtlikult loobus tiitli kaitsmi
sest, pidi Ameerika kohtus kostjana vastust 
andma. Ta polnud prõua Katharina King
il ogarty vastu lubadust pidanud viimast ko
sida ning sellepärast nõudis pettunud armas
taja kahjutasuks 500.000 dollarit. Asi oli 
arutusel Connecticuti osariigi Budgeporti 
linna kohtus, kus naise nõudmine tagasi lü
kati vormilistel põhjustel. Pettunud naise 
abikaasa mister Fogarty nõuab poksimeistrilt 
moraalsete kahjude katteks pool miljonit 
dollarit. Sellele vastukaaluks on Tunney esi
tanud nõudmise 100.000 dollari peale, mis 
peab olema kahjutasuks aineliste ja moraal
sete kahjude eest. Exmeistri sõbrad loodavad, 
et ka neis protsessides edaspidi Tunney 
vastased knock-outi lööb ja ta rahulikult oma 
naisega, kes pärib 50 miljonit dollarit, elada 
võib. 

— Au&tria—Tshehho-Slovakkia maavõist
lus ujumises andis 48 punkti 41 vastu 
Austria kasuks. 

Gene Tunney 
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Nldn DfBBtf TBIB, ID 
Eesti Spordilehel on 10 aas ta t selja 

taga. Ta algab 11- aastakäiku. Seni on 
ta püüdnud kohaneda oludega, vastata 
ülesseatud nõuetele ning olla teenäitajaks 
kehakultuuri sihtjoonte rajamisel. Ta il
mumise ajal on mõnikord muutunud ta 
ilmumise aeg, kaust , nii ka sisemiselt 
sisu noolest. Ta on katsunud anda pari
mat, kuid on kindel, et ta alati pole seda 
suutnud teha. Oleme elanud ise murran
gute aiaiärkudel ja sellepärast on ka E. 
Spordilehes vahest mõni asi teisiti olnud, 
nasru seda mõni lusreia oleks tahtnud. 

üksikud arvamised isikute kui ka rüh
mituste poolt on lehe toimetusele teata
vaks saanud, nende järele on katsunud 
soovidale vastu tulla, kuid laiemal ulatusel 
oole siiski viimastel aastatel arvamisi 
kuuldud. Nimelt korraldas lehe toimetus 
neliä asi stä eest lugejaskonnas ankeedi, 
mis andis edasnidiseks tööks ja l^he toi
metamiseks tarvilisi nänunäiteid. Kuid va
hepeal on ka paliu vet t ära voolanud, paliu 
on arvamistes muutusi võinud olla ja sel
lepärast on lehe toimetus otsustanud aas
ta vahetusel läbi viia uut ankeeti, millesra 
toimetus tutvuneks lugejaskonna meele
oluga ia a r v a m i s t e e ninsr mis aitaks 
edasoidises töös soovidele vastu tulla. 

Lisame juure ankeetlehe küsimustega, 
mille neale nahime vasta ta täies ulatuses 
kõik südamelt välia mustades. Selle ankee
di neale loodetavasti vastavad ka need 
rinsrkomnad, kes otsekohe lehe lusreiad ei 
ole, mõnesugustel põhinstel eemal olnud 
inure lisades neid aluseid, miks nad nole 
lehe telliiateks ja lusreiateks hakanud. 
Ankeetlehe palume lehe toimetusele ta
gasi saata 1. iaanuariks 1930, a. Soovitav 
on, et lehe täi t iad oma aadressi ja nime 
juure lisavad: kuid kui nad soovivad jä t ta 
oma isiku saladuseks, siis võib nimi täit
mata jääda, Ka võivad üksikud küsimu
sed, millele vastamine raskusi teeks, täit
mata, jääda. 

Küsimuslehe tulemused peale kokku
võtmist avaldatakse tuleva aas ta algul. 

Kui lugejad ei taha rikkuda oma lehte 
ankeetlehe väljalõikamisega, siis võib 
vastuse saata ka postkaardil või kinnises 
kirjas. 

Toimetuse palve on, ei sportlaskond 
ankeedist võimalikult suurel määral osa 
võtaks, see annaks jõudu ja julgust hing 
siht iooni edaspidiseks tööks ning kind
lustaks õigete sammude astumist . 

Toimetus. 

3nkeeflel»f. 
1. Missugune on Teie arvamine üldiselt lehe kohta? 

2. Mis puudusi leiate Teie lehel olevat? . . . . 

3. Mida tahaksite Teie rohkem lehes näha? . . 

4. Mida on Teie arvates lehes üleliigset toodud? 

5. Missugune kirjutus on lehes Teile kõige enam 
meeldinud? 

6. Missugune kuju on Teie arvates lehele soovi
tav, kas praegune või mõni teine? 

7. Kas tahate lehes näha enam teaduslisi kirju
tusi või kergesisulisi huvitavaid* palasid, sünd
muste kirjeldusi jne. ja mis alad oleksid Teile 
soovitavamad? 

8. Kas tahate lehes näha rohkem illustratsioone 
ja missuguseid 

9. Kindas tundub Teile lehe hind? 
10. Kas oleksite valmis lehe suurendamisel ja 

täiendamisel kõrgemat hinda maksma? . . 

11. Mis arvate Teie praegusest lehe ilmumise 
ajast? 

12. Missuguseid teid arvate leiduvat lehe suure
maks levitamiseks? 

Petkievicz sõitis 
Amerikasse. 

(Meie Poolamaa kirjasaatjat) 

Petkieviczi sõidu kohta Ameerikasse on P. Z. 
L. A. võtnud seisukoha, et nimetud sportlane 
peab igast küljest alluma amatööri seadustele. 
P. Z. L. A. ei taha mitte, et Petkieviczi sõiduga 
tuleks sama lugu, kui mõne Euroopa sportlasega, 
kes tagasi tulid ja ainult oma dollareid lugesid. 
Liit on võtnud kõige karmimad mõõdupuud ja 
nõuab, et Petkievicz ilmuks tagasi puhta .amatöö
rina. Peale selle on Petkieviczile südame peale 
pandud, et tema Poolat esitaks nii, kuidas üks 
gentleman-amatööör-sportlane seda tegema 
peaks. Sama vaatega on ka Poola välisminister, 
kes Petkieviczile andis kaasa diplomaadi paki, 
mis Ameerikas viibivale saadikule peab kätte toi
metatama. Petkieviczil on lubatud Ameerikas 
viibida 6 nädalat ja selle aja joooksul tohib tema 
ainult 6 korda startida. 25. nov. ilmus Ameeri
kast telegramm, kus palutakse, et Petkievicz 
jääks terveks talveks Ameerikasse ja sellel ajal 
võiks 20 korda joosta. Liit on selle kohta eitava 
vastuse saatnud. Sõit Varssavist algas 27. nov. 
Et Petkievicz aamtööri seadustest kõrvale ei kal
duks, komandeerib P. Z. L. A. juhatus Liidu lae-
kahoidjat F. Weinthali teejuhina kaasa. 

13. Kas Teie ei saadaks lehe talitusele tuttavate 
aadressid, kellele võiks ettepaneku teha lehe 
tellimiseks? . 

14. Kas oleksite valmis lehe levitamiseks ja kir-
jalise kaastöö andmisega vastu tulema? . . 

Allkiri: 

Aadress: 

Ameerika tahab kasutada stardipakke. 
Uued rekordid — 4,305; 49,70; 15,8; 9,4. 

Ameerika kergejõustiku liit pidas St. 
Louis kolmepäevast koosolekut, kus, nii us
kumata ka kui see ei kõla, lubati kasutada 
stardipakke. Peakoosolekul mindi isegi kau
gemale ning otsustati George Simpsoni poolt 
9,4 sekundiga kinnitada Ameerika uueks re
kordiks. Ameerika teeb isegi ettepaneku 
7. juunil Chicagos 100 yardis jookstud aega 
Simpsoni aega lugeda ilmarekordiks ning pa
lub rahvusvahelist liitu, et viimane tunnus
taks stardipakkude kasutamise lubatavaks. 

Stardipakud on valmistatud puust. Need 
pannakse kummagi jala jaoks maa sisse; nad 
võimaldavad kõvema vastusurve juures suu
remat alguskiirust jooksu juures. Ameerikas 
toime pandud katsed näitavad, et sarnaselt 
maas nagu 100 yardi, võib võita kuni 2 yardi. 

Kas see Ameerika ettepanek ka rahvusva
helises liidus vastuvõtmist leiab, on küllalt 
küsitav, sest mujalt kõlab selle vastu väga 
tugevaid hääli. 

Samal peakoosolekul otsustas Ameerika liit 

Kreuz 

Poola karikaturist soovitab Petkiewicz'il..Amee
rikasse sõidul varustada end üleval näidatud ku
jul, siis oleks vast kõige parem vastuvõtt maal, 

kus alkoholi sisseveo keeld valitseb. 

tunnustada uuteks Ameerika rekorditeks 
järgmised suursaavutused: Lee Barnesi poolt 
tagajärg teivashüppes 4,305 mtr., Bric Kren-
zi poolt kettaheite tagajärg 49,70 mtr., ja 
Brix poolt kuulitõuke tagajärg 15,81 mtr. 
Kahe esimese tagajärje kohta otsustati ette
panek teha rahvusvahelisele liidule neid luge
da ka ilmarekorditeks. Kettaheite rekordi 
omanik on senini sakslane Hoffmeister, kelle 
tagajärg 22. juulil 1928. aastal oli 48,775 
mtr. Teivashüppe tagajärg oli Sabin Carri 
nimel 27. veebruaril 1928 a., kus ta saavutas 
4,29 mtr. Kuulitõuke ilmarekord on praegu 
sakslase Hirschfeldi nimel tagajärjega 16,045 
mtr., kuna ta käesoleva aasta tõuge 16,11 mtr. 
peale pole veel kinnitamist leidnud. 

— Praaga Slaavia on Praagat külastanud 
Saksa Tennis-Borussia jalgpallimeeskonda 
võitnud 8:1! 
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Kehakultuuri sihtkapitali valitsus 
palkas ametisse alalise instruktori. 

Senini töötasid Kehakultuuri Sihtkapitali Va
litsuse juures instruktoritena peamiselt asjaar-
mastajad-tegevsportlased, tegutsedes vabal ajal, 
kasutades ametipuhkust jne. Ajutise instrukto
rite instituudiga olime sunnitud läbi ajama elu
kutseliste instruktorite puudumisel. Nüüd on Ke
hakultuuri Sihtkapitali Valitsusel korda läinud 
ametisse palgata ja lepingut ühe aasta peale 
sõlmida A n t o n O h a k a g a , kes on tuntud 

mitmekülgse tegevsportlasena ja kauaaegse sõ
javäe spordiinstruktorina. 

A. Ohaka sõidab juba lähemal ajal provintsi 
ja hakkab tegutsema Kehakultuuri Sihtkapitali 
Valitsuse ja eriliitude ühisel väljatöötatud töö
kaval. E. Spordilehe toimetus loodab, et A. Ohaka 
palkamisega ja ametisse astumisega meie noor 
spordiliikumine sammu elu poole on astunud, 
ning soovime hra A. Ohakale edu ta töös. 

jli 11 nui IIIII i iii 111111111 in liini IIIII iiifi 11 n i 111 g ni 111 III i MI i ii ii 11 in i nui i lin i ni 11 ei 111 II 11 riiu i in 1111 III i nii 111111 nii 

$hntcn Chaha 
Kehakultuuri Sihtkapitali Valitsuse Jnstvukiov. 

Sportlist tegevust algas A. Ohaka jalgpalliga 1909. a., nagu hõik meie va-
1 nemad sportlased. Oli tunnustatud väravavaht. Muuseas kaitses Eesti vära

vaid Riias 1914. a. Vene II olümpiaadil. Hiljem läks üle kergejõustiku pea
le. Tema erialad kergejõustikus olid mitmevõistlused — viie- ja kümne-

| võistlus, kuna üksikaladest — heited, visked ja tõuked. Kettas seadis 1915. a. | 
Vene rekordi tagajärjega 42.20 ning odas 54.13. Kuuli tõukas tema järjest 
üle 13 mt., missugust tagajärge tuleb tolle aja kohta heaks lugeda. Samuti 
ei olnud tema halb hüpetes: 1914. a. ületas tagajärjega 6.26 Eesti rekordi 
kaugusehüppes ja hüppas teivast 3.10 mt. Võistles paljudel rahvusvahelistel 
võistlustel Soomes ja Venemaal, tulles esikohtadele. Ei olnud Soomes linna, 

| kus ei oleks A. Ohaka võistelnud. Tema saavutused ei olnud silmatorkavad, 
ainult tagajärgede poolest — oli ühtlasi parem tehnikamees visketes, heide-

| tes ja tõugetes. Soomlased ülistasid iseäranis tema kettaheidet. 
G. Lurichi soovil ja Õpetusel läks 1917. a. elukutseliseks maadlejaks. 

| Tõstmises saavutas kahega tõukes 125 kg. •. 
Võttis veel osa jääpalli ning kiiruisutamise võistlustest talvespordi ala- | 

del. Noores eas juba ilmutas annet organiseerimistöös, kogudes oma tänava 
1 poissa jalgpalligruppidesse, kelledest mitmed kujunesid hiljem headeks 
| mängijateks, üle minnes jalgpallimeeskondadesse, nagu „Meteori", „Mer-
| kuri" jne. (Selle tõttu hüüti teda „kassisaba kapteniks"). § 
1 Tema käest sai algõpetuse meie parem kergejõustiklane Alex Klum-
| b er g. 1 
| Loobudes tegevsportlikusest, astus i7istruktorina kaitseväe ühendatud 

õppeasutustesse 1924. a., tegutsedes kerge- ja raskejõustikus kuni seniajani. 
| Joh. V-n. | 
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Eesti kerge-, ros 
spordi 

to
ilt 

soovib oma liigetele, kaasliitudele ja kõiki
dele, kes kehakultuuri harrastavad, häid, 
kosutavaid jõulupühi j a head, tegevusri-
kast uut aastat . 

Rohkesti on käesoleval aastal tööd teh
tud, kuid palju on veel teha. Ekraveliit on 
sel aastal oma põhikirja suuresti muut
nud, et virgutada seltse elavamale tege
vusele. On tõmmatud esmakordselt pro-
vintsitegelasi liidu juhatusse, et kindla
mat sidet luua maa seltsidega ja et paisa
ta maale linna elavust j a tempot. Naistele 
on moodustatud eri-osakond, et võiksid 
ise endi asju korraldada ja kindlat suuna 
anda endi kehakultuurilisele liikumisele. 
Raskejõustikus (maadluses ja tõstmises) 
on äsja ametisse astunud hra Anton Oha
ka, kes liigub kogu Eestis ringi, organisee
rides ja õpetades talvesel hooajal maad
lust ja tõstmist, kuna suvel kergejõustikku. 
Loodan, et meie vanal veteraanil h ra A. 
Ohakal korda läheb anda iseäranis raske
jõustikule, meie lemmikspordile, uut hoo
gu ja elavust. Liidu algatusel on peetud 
mitmed võistlused ja kursused. Liidult 
on ilmunud trükis üld- ja kergejõustiku 
määrused, mis liidu ja seltside tegevust 
märksa kergendab. Järgmisel aastal oa 
suuremaks kavatsuseks liidu 10. a. Juu
beli pidustused, kolmikmaavÕistlus Eesti-
Läti-Poola vahel, määruste väljaandmine 
maadluses, veespordis ja rattasõidus, ette
valmistuse jätkamine olümpiamängudele 
ja veel mitmed teised tööd, seega nimeta
sin oma liidu tehtud ja kavatsetud töö
dest. Samalaadiliste töödega on iga ra
kuke, s. o. iga meie liige seotud j a terve 
rida tööd ja muresid on järgi ootamas. 
Kõik need nõuavad aasta jooksul rohkesti 
energiat. 

Lähedased jõulupühad ja uus aasta on 
siin puhke- j a kosutusajaks, mil tegelased 
ja sportlased endi tegevused, askeldused 
katkestavad, et asuda jõulukuuse vaigusel 
lõhnal ja küünlatulede vilgatusel maitse
ma isuäratavaid jõulutoite ja vahutavat 
kapakalja, et uut energiat ammutada ja 
mõtteid mõlgutada uute kawatsuste 
kohta. 

Selleks kõigeparemat tahet ja jõudu. 

Ekraveliidu esimees A. Veiss. 

August Lass abiellunud. 

Kesknädalal, 11. detsembril oli Tallinna Kaarli 
kirikus August L a s s i ja Aino P u n g a laulatus. 
August Lass oli meie omaaegne parim jalgpalli 
väravavaht; alles viimasel hooajal loobus ta lõ
pulikult mängimisest. 

Aino Punga on advokaadi, kaub.-tööstuskoja 
sündikuse ja Riigikogu liikme Punga tütar. 

Laulatus oli paljuid tuttavaid kirikusse kokku 
toonud. Peäle laulatust anti kirikus noorpaarile 
õnnesoovid üle. 

Yierkötter Kanada kodanikuks. 

Ernst Vierkötter, kes sakslasena La Manche 
kanalist üle ujus, elab juba pikemat aega Kana
das, kus ta Toronto linnas pagariäri omanikuks 
on. Nüüd on ta Kanada kodakondsusse astunud. 

Marietje Braunil, Hollandi ujumismeistril, on 
korda läinud Haagis peetud võistlustel naiste 
100-mt. selili ujumises võitjaks tulla ajaga 1:21,2, 
mis on uus ilmarekord, kuna senine ta enda ni
mel seisis 1:21,4 min. 
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Pärnu hooaja ülevaade. 
Eesti t õ u s e v spordi l inn. E lav t e g e v u s . Suur i e d u s a m m e kerge jõus t ikus . Juul is 

avati staadion. 

1928. aasta Pärnu sportlik hooaeg ületas kõik 
eelmised, siiski tänavune oli veelgi saavuturik-
kam ja kindlustas Pärnule kolmanda spordilin-
na positsiooni. 

Senini esikohal seisnud jalgpall suruti taha
poole, kuna kergejõustik rühkis mööda. 

Hooaja suurimaks sündmuseks tuleb lugeda 
Pärnu staadioni avamist. 

Kergejõustik. 
Veel käesoleval kevadel ütles Pärnu spordi

seltside liidu asemikkudekogu koosolekul selle 
juht, et siinne kergejõustik olevat alles lapse
kingades. Kuid tegelikult kujunes olukord teisiti 
ja kergejõustik tõusis suvehooaja lõpuks isegi 
spordialadest Pärnus esikohale. Kogu Eesti spor-
diilma pani kõnelema suvel pärnalasist-kergejõus-
tiklaste saavutused, millised olid erakordselt 
suurepärased. Eesti rekorde purustati 4, korrati 
2, ja kõrgushüppes märgiti pärnakalt hooaja pa
rim saavutus. 

Suve jooksul kerkis staadioni rajale ja väl
jale rida noori lubavaid jõude, kellest võib hool
sa ja järjekindla treeningu juures palju loota. 

Linnavõistlusi korraldati üks ja nimelt Vil
jandiga ja võideti suure üleolekuga tagajärjes 
punktidega 100:61. 

1928. aastal äiksevihmana silmapiirile kerki
nud naissportlasist ei olnud pea mitte midagi 
kuulda kergejõustikus, kuna kevadepoole suvet 
treeningul naissportlasi oli rohkelt, kuid võist
lusteni siiski ei jõutud. Talvise arvuka naisvõim-
lejatega arvestades võis eeldada edukat hooaega 
kergejõusikus ja kõrgetasapinnalisi saavutusi 
eelmise aasta eeskujul, millised jäid aga tule
mata. 

Hooaja jooksul peeti rekordiline arvvõistlusi, 
kus isegi osavõtjaid esines sageli väljaspolt Pär
nut. Enamuse võistlusist korraldas Vaprus, mil
line ühing on selle ala tugevamaid Pärnus. 

Jalgpall. 
Varemail aastail kuulus spordi paljupalgelis-

test aladest esikoht Pärnus jalgpallile, kuid käes
oleval hooajal tuli võtta vastu kohalikel pallihu-
vulisil 2 mõrukat kaotust hiiobisõnumina janii-
melt Pärnu JK kaotus Narva THK 2:5 ja Ter
vise lüüasamine Narva Võitlejalt 0:3. Viljandiga 
jäi linnavõistlus isegi viiki: 3:3. 

üksikute meeskondade juures oli märgata ta
sapinna tõusu, kuid mängijate edukuse röövisid 
sageli juhtide väärsammud. 

Tänavune parim pallimeeskond, linnavalitsu
se karikavõitja Tervis pidas rekordilise arvu 
võistlusi ja nimelt 22, millest võideti 11, kaotati 

6 ja viiki jäi 5. Väravate vahekord 41:38, Tervise 
eduks. 

Jalgpalli klubi ei suutnud püsida lõpuni esi
kohal, millise meeskonna kevadise hoo järele 
võis loota rohkem kui ta suutis pakkuda hooaja 
lõpuks. Meeskond esines 19 korral. Võideti; 9 
matschi, viiki mängiti ja kaotati ka 5. Pärnu JK 
võitis Eesti jalgpalli juubelikarika ja Kesk-Eesti 
ringkondade meistriks tuli tänavu teistkordselt 
ja hiljem jõudis ringkondade finaalini, kust 
kukutas Narva meeskond. Väravaid on löönud 
klubilased 33, kuna vastased olnud veidi nobeda
mad 34-ga. 

Vaprus suutis vaid ühe suurepärase matschi 
sooritada 12 mängust ja nimelt võita linna koon
dusele võitmatut Viljandi meeskonda tagajärjega 
3:2. Viis mängu võideti ja kaotati 6, kuna üks 
mängiti viiki. 

Käsipall. 
Väheseid aastaid tagasi ei tuntud Pärnus veel 

üldse korvpalli, kuid eesoleva hooaja hoogne al
gus ähvardas Pärnu käsipalli nime õige kõrgele 
kruvida, mil võideti pealinna nimekamaid käsi-
palliseltse. Möödunud hooajal oli tüsedam selts 
Vaprus. Võideti Viljandit võrgus ja Valka korvis 
ning Tallinna ja Tartu nimekamaid üksikseltse. 

Rohkelt noori jõude on annud koolide mees
konnad. 

Rattasport. 
Aastate eest loodeti rattaspordist Pärnus pal

jugi, kuid see ala unustati vahepeal täiesti sööti. 
Ei korraldatud üldse võistlusi. Möödunud aastal 
lavastati üks ja tänavu jällegi võrdne arv võist
lusi eelmise hooajale. Vähesele võistlusarvule 
muretses lisa maleva spordiklubi, korraldades 
ülepärnumaalise rattapäeva ja paar katsevõist
lust üleriikliku kaitseliidupäeva treeninguna. 

Raskejõustik. 
Raskejõustik püsis kuni 1926. aasta kevadeni 

esikohal spordialadest ja üldiselt kuulus Pärnule 
kolmanda raskejõustiku linna nimetus ning tõst
mises isegi vahete-vahel esimese oma. Sel ajal 
purustati arvukalt Eesti- ja maailmarekorde 
pärnlasilt. 

Sama aasta sügisest alates hakkab sammuma 
raskejõustik järjekindlalt allamäge ja on jõudnud 
praegu niikaugele, et tõstmine ja maadlemine 
on kustutatud maha Pärnu elujõuliste spordialade 
nimestikust. 

Aastate visa ja järjekindla töö järele on tõus
nud raskejõustiku tugevamaks seltsiks Pärnu
maal Sindi Kalju, võites viimastel Eesti esivõist

lustel tõstmises kodualevis teisi suurseltse ja ku
jutades omale nimele viiest meistritiitlist kolm. 

Poksiga on lood samuti räbalad, kuid sellel 
spordialal on ometigi veel eluõigus. 

Talisport. 
Nõrgeim spordiala on olnud senini ja jääb vist 

ka aastaiks Pärnu spordiajaloo lehekülgedele ni
mega talisport. Talvel oli olemas liuväli, kuid see 
jättis rohkelt soovida väiksuse tõttu. Peeti paar 
võistlust kiir- ja iluuisutamises, milles tagajärjed 
allpool igasugu kriitikat. 

Jääpailiga võib juba enam-vähem olla rahul. 
Hooaja jooksul peeti mõned võistlused ja oli 
märgata tasapinna tõusu. 

Tennis. 
Avalik saladus on, et Pärnu tennisklubi väl

jad kuuluvad paremate hulka Eestis. Meesmän-
gijaid ei ole pea olemaski, kuna naiste tasapin
naga võib täiesti jääda rahule ja seda eriti neiu 
H. Veermanniga, kes omab suurepärase löögi, 
kuid puudusena vähese liikuvuse väljal. 

Ping-pongi hooaeg möödus suurianingute tähe 
all. Lavastati rohkelt võistlusi. Linnavõistlusi 
peeti Viljandiga kaks ja võideti mõlemad 6:3 ja 
Y:2. 

Yeesport. 
Viimasena tuleb juba aastaid nimetada vee

sporti, vaatamata selle kõlavale nimele, millega 
tituleeritakse kodulinnas ja ka välismail Pärnut, 
s. o. Eesti suurim ja kaunim supeiiinn. Eelmisel 
aastal unustati võistluste korraldamine, kuna 
tänavu lavastati isegi kaks võistlust, kus aga 
domineeris täielikult Sindi Kalju, kuna supellm-
na „suurujujad" leppisid kohtadega väljaspool 
esimest kolme. 

Tuleval hooajal on oodata tõusu veespordis, 
mil loodetakse avada ujumisbassein. 

Valgast tõuseb lubav sportlane. 

K. Annama 
i 
i 

algas sportimist möödunud kevadel ja on saavu- hega rebimine — 87,5 kg., ühega tõuge 80 kg., 
tanud kergejõustikus häid tagajärgi. Viimasel ühega reb. — 70 kg. K. Annama on 17 a. vana! 
ajal on ta ketast lennutanud järjekindlalt üle 190 sm. pikk, 97 kg. raske, rind 101—121 sm., käe-
40 m. Parem saavutus 42,10 m. Ka kuulis on ta 
gajärjed: 13,20 m. Iseäranis tõstmises on saavu 
tanud paljulubavad: kahega tõuge — 120 kg., ka 

vars — 42. Tagajärjed võiksid asjatundlikku ju
hatust saades palju paremad olla. 

— 2504)00 Tshehho-Slovakkia krooni ehk 
27.500 Eesti krooni peale hindab Tshehho-
Slovakkia jalgpalliliit kulude summat, mis 
läheks esitusmeeskonna saatmise peäle maail
ma esivõistlustele Montevideosse. 

Selle summa leidmine kui ka meestele puh
kuse saamine teeb raskusi, mille pärast tä
hendatud maa osavõtmine suure küsimus
märgi all on. 

— Läti on pööranud palvega Tshehho-
Slovakkia poole, anda neile uisutamise õpeta
jat. Poola sellekohane palve on juba täitmist 
leidnud. | | , j 

— Naiste olümpiamänge peetakse Praagas. 
Osavõtmisest on möllinud juba E e s t i , 
Prantsuse, Poola, Sehveits ja Tshehho-Slo
vakkia. On oodata ülesandmist Saksa, Kana
da, Lõuna-Slaavia, Austria, Itaalia ja Ing
lismaa poolt. Korraldajad loodavad ka Amee
rika naisi osavõtmas näha. Võistluste kava 
kinnitatakse lõpulikult Berliini kongressil, 
mis detsembri asemel veebruaris peetakse. 

— Rootsi—Taani võistlus tennises lõp
pes esimese kasuks 3:2. 

— Saksa jalgpallimeister S. V. Fürth ja 
F . C. Nürnbergerilt 2:1 lüüa saanud. 

— Pariisi—Kölni linnavõistluse jalgpallis 
võitis esimene 5:3. 

— Sulgkaalu Euroopa meistriks poksis tu
li hispaanlane Jose G i r o n e s. Ta poksis 
Barcelonas 40.000 pealtvaataja ergutusel 
taanlase Larseni vastu, kusjuures senist tiit-
liomanikku võitis punktidega. 

— Preili Salgado on uus Prantsuse uju-
mistäht. Pariisis peetud võistlustel saavutas 
ta vees Prantsuse rekordid 200, 300, ja 400 m. 
ning ka Euroopa rekordi 500 mt. peale aja
ga 7 min. 53,6 sek., kuna seni rekord ajaga 
8:17 oli viinlanna Löve nimel. See on esime
ne naisrekord prantslaste nimel. 
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Muljeid ja mõtteid 
Helsingi n&isvõimlejaie pidusiusiit. 

IM. A. Borkmaiiu. 
Võimlemisõpetaja. 

1. mainit võimet võime kehaharjutusis minna sam-
Olgu alul kohe tähendatud, et järgnevad read mu edasi ja taotleda ülalnimetatud sihte: liiku-

ei käsita mitte pidustuste arvustust ega hinda- mise koolitamist ja isikupärast väljendusvormi, 
misi. Selgesti tuleb meelde omal ajal Hilvi Sal

vist ükski kaasaegne arvustaja ei või olla mise koolis nähtud vahe, mis ilmsiks tuli liigu-
küllalt objektiivne, liiati kui ta oma tööala kaudu tuste täitmise juures nende õpilaste poolt, keile-
sündmustele lähedal. uel oli võimlemise kaudu distsipliinitud keha ja 

Samas lehes nr. 25 ilmunud artikkel andis kes samal ajal paralleelselt töötasid võimlemis-
päris korraliku ülevaate Soome naisvõimlemise seltsides, ning teiste poolt, kelledel igasugune 
arenemisest; pidustuste hindamise osas oli aga ettevalmistus puudus ja kes järelikult ka teis-
tunda paiju erapoolikust. Kahtlemata on era- tega sammu pidada ei suutnud, 
poolik suhtumine asjasse alati hää niivõrd, kui- Helvi Salminen nimetas sel ajal oma tööd: 
võrd ta julgustab ja uut hoogu annab tööle, kehakasvatus, rütmika ja kuulmise arendamine, 
mida meil väga, väga tarvis. Viimased aastad (kool on tegutsen. 5 aastat) on 

Pidustused pakkusid kõige enam mitmekesist tunduvalt arendanud õpilasi, nii et need liikumi-
õhtutel teatris. Näitused teatris olid huvitavad ses improvisatsioonidega esineda võisid, üks 
juba sellepärast, et kõrvutada võis mitme maa sarnane ettekanne, mida teatris nägime, oli teh-
tööd naisvõimlemise alal, nimelt, Daani, Norra, niliselt puhas, loomulikult kerge ja mõjus dis-
Rootsi, Soome ja Tschehhoslovakkia. Väga kah- kreetselt. üldse jättis Salmise kooli kehakasva-
ju, et ei ilmunud pidustusile ükski Sak&a kool. tüse näitus mulje, et kooli õpilased kestvalt ja 

Saksa voolu esitas küll Suomalainea Naisvoi- hoolega oma keha on arendanud ja selle läbi 
misteluseura pr. Jalkase juhatusel, kuid miski- väärilise instrumendi omandanud elamuste ja 
pärast tundus, nagu puuduks juhataja ja rühma kujutluste väljenduseks. 
vahel see vahekord, mis oli olemas ja mida kohe 
võis märgata A. Bertrami, N. Bukhi, E. Björk- Kui eelpool on nimetatud, missuguseid sihte 

Spordiuudiseid Narvast* 
V. S. „Spordi" külaskäik. — 

1. dets. külastas kohalikku K. Liidu spor
diklubi Tallinna „Spordi" käsipallimeeskond, 
kes esines Lõuna malevkonna nime all. Kuna 
Narva käsipallimeeskonnad viimasel ajal eri
list iioolt treeningu näol on üles näidanud, 
võis oodata huvipikkuvat mängu, mida jäl
gima oli ilmunud rohkearvuline pealtvaata
jaskond. 

Ühisgümnaasiumi äsjaremonteeritud võim
las alatakse võrkpalliga. Alul on narvakad 
suures ülekaalus, kuid peagi kogub „Sport" 
ja võidab lõpuks gamegi. Teine pool on nar
valased verest väljas, mille tõttu ka tallin
lastel kerge võita. Tulemus 2:0 (15:12 ja 
15:3). 

Järgneva naisvõrkpallimängu K. Ludu 
naiskonna ja „Astra" vahel läheb võit pare
ma kokkumängu juures viimasele 37:29; 
poolaeg 22:15. 

Lõpuks peetavale korvpallivõistlusele Nar
va ja külaliste vahel kujuneb ilusamaks õh
tu heitluseks. 

Alul on „Sport" pöörases ülekaalus j pea
gi on vahe üle 20 punkti. Lõpul kujuneb 
mäng siiski päris tasavägiseks, miile löputu-
iemuseks on 52:19. Paremaks korvitegijaks 
osutus Neumann, kes üksi 30 punkti meister
das. „Sport" esines: Neumann, Altok, Pres-
raud, Tipner ja Hellman. Narva Maleva: 
Silvester, Valdman, Leets, Luutus, Kaasik, 
Jürisson ja Bodenberg. 

Äsjaremonteeritud Ühisgümnaasiumi võim
la, mis paremate hulka Eestis kuulub, on ko
halikkudele spordiorganisatsioonidele kooli
valitsuse poolt kasutada antud. 

Nii kasutavad võimlat K. Liidu nais- ja 
meesgrupid, kaitsevägi, politsei, spordiring 
„Võitleja", sp. o., Astra j . t. 

Kohalikkudes spordiseltsides on kavatsus 
tulevikus korraldada järjekindlaid käsipalii-
võistlusi, mis aitaksid kaasa mänguklassi 
tõusule kohapeal. —p. 

— Prantsuse olümpia komitee on Prantsu
se valitsuse poole palvega pööranud määra
ta 7 miljonit franki (umbes 1 miljon Lesti 
Krooni) kulude katteks ühenduses 1932 a. 
olümpia mängudest osavõtmisega. 

—• „F. C. Arsenal", Londoni parim elu
kutseline jalgpallimeeskond, kavatseb oma ni
me muuta „London City P. C " . 

NaiSTÕimlejad vabas looduses. 

steni j . t. rühmades. Nii näis see ja siin tahaks 
küll arvestada sellega, et pr. Jalkanen oma töö 
suunas alles algaja ja Soomele uued põhimõtted 
mitte väga ammu Saksast omandanud on. Mis 
aga puutub rühma võimistesse, siis olid need 
õige hääd ja esinejad väljendasid liigutusi aru
saamisega, puhtalt. Ehk oleks rühma esinemine 
veelgi võitnud, kui osa esitatuid harjutusi poleks 
komandeeritud, vaid ette kantud harjutuse see
riana, see oleks enam sobinud harjutuste laa
diga ja oleks võitnud selle läbi ka esteetne külg. 

Soome kui ka uuema naisvõimlemise seisu
kohalt üldse peab soovima, et pr. Jalkase töö 
suun täielikult kristalliseeruks, siis oleks ka 
näitustel võilt täieline. 

Pr. Jalkase rühma esinemises imponeeris see 
teatud isikupärane (individuaalne) vabadus, mis 
jäetud üksikule, mis kogusumas andis ilusa har-
monii rühma liikumisel. 

Ei tahaks just e e s t k ä t t vaadelda seda 
astet kehakasvatuses, mis esitas pr. Jalkanen, 
vaid tahaks otsida sarnast vormi ja töötamis
viisi, mille sihiks arendada võimalikult täpselt 
ja kiirelt lihastunnet ja võimet valitseda oma 
keha peensusteni liigutuste täitmises. Eeldades 

peaks võimlemine e e s t k ä t t taotlema, siis on 
tähtis just m e i l e praegu, k u i d a s n e i d 
k ä t t e s a a d a . 

Meie sel alal oleme algajad ja see, et meie 
teame, mis maailmas olemas ja kuidas teised 
töötavad, üksi veel ei aita, et alata väärikat 
tööd, eriti just naisvõimlemises. 

Naisvõimlemise tugevaks uuendajaks on Dr. 
Bess-Mensendieck, kes P. Lingi põhimõtted 
uuendas eriti naisvõimlemise seisukohalt. 

Dr. Bess-Mensendieck on Rootsi võimlemisele, 
mille tüübiliseks tunnuseks on õlavöö liikuvaks 
tegemine ja vormimine, lisanud teise tähtsa 
keskuse — puusade vöö — selle liikuvuse ja 
õige selgroo balansi arendamise. Tema vaagna 
pööramistest (Beckenschaukeln) on pärit kõik 
keha lained ja hood (Sehwung), mida tunneb ja 
arendab moodne Saksa võimlemine ja mida R. 
Bode on arendanud n. ö. omaks süsteemiks. 

Dr. B.-Mensendieck väidab, et kõik keha har
jutused tulevad alata keskusest (von der Zentra-
le aus) ja alles siit arendatakse nad edasi peri-
ferii&se. Siit tuleb juhtida vaagna ja selgroo 
balansi ja keskkeha (kere) arendamisel tuleb 
seda võtta lähtekohaks kõigi keha harjutuste 

juures; siin on nagu vahetalituse punkt alumise 
3a ülemise keha vahel. 

Siit (von der Zentrale aus) tuleb juhtida õi
get käimist, siin on ka rütmilise hoo allikas. 

Neid uusi, praegusele ajale hästi tuntuid 
väiteid on omandanud paljud Saksa kehakasva
tuse koolid ja arusaadav, et igas koolis vast 
omandatud uued põhimõtted omasid eriilme vas
tavalt juhi arusaamisele, edasiarendamisele ja 
väljendusele n. ö. juhi individuaalsus oli kujun
dajaks. — Nii on praegusel Saksamaal, eriti vii
mase 10-ne aasta jooksul, tekkinud terve hulk 
kehakasvatuse, rütmika ja tantsukoole, kes ena
mikus väidavad, et neil vähe ühist ja iga üksik 
neist eriti end paremaks tunnistab, ühtLasi sel
lega ära määrates teiste alaväärtuse, kuid omi 
voorusi reklaamides toetuvad kõik tugevasti Dr. 
Bess-Mensendiecki uuendustele ja põhimõtteile. 

Meile, kõrvaltvaatlejaile, on kahtlemata hu
vitav jälgida niisugust arenemist ja kujunemist 
kehakasvatuse alal Saksas, on huvitav tähele-
panna nende koolide eri ilmet ja töötamisviisi, 
kuid, kui küsiksime, kas see ka r a h v u s e sei
sukohalt õnn on, omada niipalju samasihilisi, 
eriloomuga üksteist allahindavaid koole, siis pole 
vastata kerge, jaatavalt igatahes mitte. (Võidab 
muidugi üldine arenemine kehakasvatuses). 
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Eesti Jalgpalli Liidu ametlikud teadaanded. 
Karistused 1929 a. jalgpalli hooajal. 

1. Pärnu jalgpalli klubi mängijat Martin JEN- 5. 
SEN'I karistatad üheaastase võistluskeeluga 
arvates 18. juulist 1929 a. ülesastumise eest 
vahekohtunik A. Mändvere vastu Pärnu-
Tallinna linnavõistlusel, Pärnus, 14. juulil 
1929. ning alaliselt toore mängu eest, mille 
ajal on rida mängijaid vigastatud. 

Alus: juhatuse otsused 17. VII. 1929. prot. 
nr. 21, VIII. 
Liidu juhatuse otsusega 17. juulist 1929. a. 
protokoll nr. 21, 8, Pärnu jalgpalli klubi män
gija Martin Jenseni kohta maksma pandud 
üheaastane mängukeeld karistusena ära muu
ta 9. oktoobrist osaliselt, kuna teine osa ka
ristusest — mängukeeld kuni 18. juulini 
1930. jätta täideviimata tingimusega, kui 
Martin Jensen kuni 1931. aasta hooaja lõpuni g 
ennast korralikult üleval peab kui mängija, 
nii võistluste aegu kui ka väljaspool mängu 
liidu ja seltside tegelaste kui ka teiste jalg-
palliruängijate ja sportlaste vastu. 

Alus: juhatuse otsus 8. X. 1929. prot. 
nr. 38, II. 

2. Tartu spordiselts „Kalevi" mängijat Valter 
KõRVE't karistada üheaastase mängukeeluga 
toorete üteluste ja ülespidamiste eest vahe
kohtunikkude ja kaasmängijate vastu. Karis
tus arvata 28. juulist 1929. a. 

Alus: juhatuse otsus 26. VIII. 1929. prot. 
nr. 29. X. 

3. Kohila spordiselts „Püsivus't" karistada val
ju noomitusega ja hoiatusega selle eest, et ta 
jalgpalli XX aasta juubeli puhul peetud 7 
välkturniiril 28. juulil 1929. a. Türil, spordi
väljaa võistluse ajal lahkus. 

Alus: juhatuse otsus 30. IX. 1929. a. prot. 
nr. 37, VII. 

4. Põhja Paberi ja Puupapi vabrikute ametnik
kude ühing „Puhkekodu" karistada valju 
noomitusega ja hoiatusega selle eest, et ta 
jalgpallivõistlusel Puhkekodu ja Noorte Mees
te Kristlik ühingu vahel 1. augustil 1929. a. 
Tallinnas, omavoliliselt võistluse ajal spordi-
väljalt lahkus. 

Alus: juhatuse otsused 17. VII. 1929. prot. 
nr. 21, VIII. ja 30. IX. 1929. pr. nr. 37 VIII. 

V. S. Spordi mängija Rihard Idlane karistada 
valju noomituse ja hoiatusega selle eest, et 
ta esivõistluste aegu kui mängija, piletita ini
mesi võistlusele sisse viis ning tooreid lau
seid tarvitas piletikontrolli kohta ja et Sport 
—Kalevi reservide mängul Soome maavõist
luse aegu liidu juhatuse kohta ebasündsaid 
lauseid tarvitas. R. Idlase tähelpanu juhitud 
sellele, et järgmiste ebakorrekste ülesastu-
miste puhul järgneb karmim karistus võist
luskeelu näol. 

R. Idlaselt võtta õigus priipääsetähtede 
saamiseks kolmel hooajal liidu poolt korral
davatele võistlustele. 

Alus: juhatuse otsus 22. X. 1929. prot. 
nr. 39, VI. 
Leitakse et V. S. Spordi mängija Eugen Ein
mann on süüdi selles, et ta Balti turniirilt 
Rüast tagasisõidul Tartu jaamas toimis sar
naselt, mis halba varju heitis kogu rahvus
meeskonna peale. 

Karistada Eugen Einmanni valju noomitu
se ja hoiatusega ülaltoodud ülesastumise eest 
ning teatavaks teha, et järgnevate ülesastu-
miste puhul võib järgneda eluksajaks sport-
lisest liikumiset kõrvaldamine. 

Liidu juhatus jätab endale õiguse karis
tust E. Einmanni kohta revideerida, kui koh
tulik asja arutamine tema kohta mingisugu
seid süüdimõistvaid otsuseid annud. 

Alus: juhatuse otsus 1. X. 1929. prot. nr. 
41, I. ja liidu juurdlusmaterjal. 
Liidu juhatuse poolt määratud rahvusmees-
konnale kingitusena Kr. 300.— jätta välja
andmata seni, kui on selgunud võidupärjast 
trikoloori kadumise asi. Sellest summast kat
ta uue trikoloori ostukulud Kr. 12—. Rah-
vusmängija E. Einmanni peäle langevast 
osast maha arvata Tartu einelauast tema 
poolt võetud veinipudeli hind Kr. 13.—. 

E. S. S. Kalevi mängijatele, kes mängust 
osa võtsid, nende osa tasuda, kuna nemad 
Riiast tagasi ei sõitnud ja sellepärast triko
loori kadumisest osa ei saanud võtta. 

Alus: juhatuse otsus 1. X. 1929. prot. 
nr. 41, II. 

Mitmesugused teadaanded ja otsused. 
14. juulil 1929. a. Pärnus peetud Pärnu— 
Tallinna jalgpalli linnavõistluse tulemus tü
histada, kuna mäng enne 90 minuti möödu
mist lõpetati. Karikas jätta välja andmata. 

Alus: juhatuse otsus 8. X. 1929. prot. nr. 
38, III. 4. 
Pärnu spordiseltside liidule teatavaks tehtud, 
et jalgpalli liit soovitavaks ei pea ametlikus 
kirjavahetuses sarnase tooni tarvitamist, 
nagu see väljendub Pärnu spordiseltside esi
mehe h-ra A. Pärni seletuses, Pärnu spordi
seltside liidule 3. septembrist 1929. a. 

Alus: juhatuse otsus 8. X. 1929. prot. nr. 
38, VI. 
Kõikidel jalgpalliliidu liikmetel võtta tead
miseks ja käsitamiseks Rahvusvahelise Jalg
palli Liidu otsus, et lubatud ei ole Nõu
kogude Vene (SSSR) meeskondadega pidada 

võistlusi. Samuti on keelatud igasugused lä
bikäimised organisatsioonidega, kes oma liidu 
kaudu ei kuulu Rahvusvahelisse liitu. 

Alus: juhatuse otsus 9. VIII. 1929 ja 

Kinnitada ja avaldada üldiseks teadmiseks 
1929. a. esivõistluste tulemused: 
Tallinna ringkonna meister: ü. E. N. ü. 

Hõimla osakond. 
Lääne-Eesti ringkonna meister: Kohila spor

diselts „Püsivus". 
Põhja-Eesti ringkonna meister: Narva Ten

nis & Hockey klubi. 
Lõuna-Eesti ringkonna meister: Tartu spor

diselts „Kalev". 
Kesk-Eesti ringkonna meister: Pärnu jalg

palli klubi. 

Politsei kehakasvatus* 
instruktorite kursus. 

Kehakasvatusinstruktorite kursusi politsei
ametnikkudele on meil senini korraldatud kahel 
korral. Käesolev kursus kannab jällegi üleriik
list iseloomu. Seekord on osavõtjate arv piirdunud 
lü-ga, kes juba tuntud avalikus spordiliikumises 
tegev, sportlaste ja liikumisjuhtidena, kuna kur-
santide hulgas leidub nimesid, nagu: Steinberg, 
Mitt, Matt, Pärnu spordiseltside liidu esimees 
Pärn jne. 

Kursuste korraldajaks on E. P. K. Liit (Eesli 
politsei kehakäsvatusorganisatsioonide liit), asu
kohaga politseikoolis. Töökava, vaatamata kur
suse lühiajalise kestvusele, 26. nov. — 16. dets., on 
laiaulatuslik ja mitmekesine. 

Kursuste eesmärk on valmistada sarnast po
litseiametnikkude kaardit spordiliikumise aial, kes 
kohtadel (prefektuurides, jaoskondades) teostak
sid süstemaatlikku kehakasvatuslikku väljaõpet 
ning aitaks kaasa üldise kehalise kasvatuse are
nemisele ja levitamisele politseis. 'tähtsamaist 
ülesannetest oleks kursuste lõpetajatel valmis
tada kohapeal väiksemate allüksuste jaoks aui-
mstruktoreid ja nende tegevuse üle jareivaivu 
teostamine. 

Kesk-Saksamaa meistrivõistlustel jalgpal
lis on suuremaid kokkupõrkeid olnud, pealt
vaatajate j a vahekohtuniku vahel- N n tuli 
BernDurgis väljale ku tsuda politsei koman
do, kelle abil vahekohtunik j a a m a toimetati, 
kuna peal tvaata jad erapooletut läbi peksta 
tahtsid. Köthenis j a Dessaus kõrvaldasid va
hekohtunikud mängudest b meest toore j a 
lubamata mänguviisi päras t . 

Eesti ringkondade meister: Narva Tennis ja 
Hockey Klubi, (üleviidud A klassi). 

Eesti A klassi meister: Narva karskuseseh:; 
„Vöitlej.a". 

Eesti meister: Võimlemise selts „Sport" -
Tallinn. 

Liiduklassi esivõistluste tulemused: 
1. Võimlemise selts „SPORT". 
2. TALLINNA JALGPALLI KLUBI. 
3. Eesti spordiselts „KALEV". 
4. Sportklubi „EESTIKA". 
5. Võimlemise klubi „MERKUR". 
6. TARTU JALGPALLI KLUB". 

5. Esivõistluste tsüklis pidamata jäänud Tallin
na Kalevi ja Tartu jalgpalli klubi mängus 
lugeda Tallinna Kalev võitjaks ja Tartu jalg
palli klubi kaotajaks, kuna viimane loobus 
Tallinna võistlustele sõitmast määratud täht
päeval. Tartu jalgpalli klubi lugeda viima
seks meeskonnaks liidu klassis ja määruste 
põhjal pidamisele tulev ülemineku mäng lii
du klassi viimase ja A klassi meistri vahel 
pidada 1930. a. kevadel. 

Alus: juhatuse otsus 28. X. 1929. a. prot. 
nr. 40, I. 
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SOOME—ROOTSI 
maavõistlus maadluses, mis peeti Helsin
gis, lõppes punktidega 14:14. 

..Spordilehe" hindmõistatus. 

Biljardilaual on 16 palli. 15 neist on 
nummerdatud I-—15, kuna -üks on numb
rita. Need- pallid tulevad nii ümber paigu
tada; et kokkuarvatult numbrite kogu
summa oleks üks ja sama lugedes ülalt 
alla, vasakult paremale ning diagonaali 
pidi. 

Lahendused tulevad saata 29. detsemb
rini „Spordilehe" toimetusele, märgusõna 
„hinnamõistatus" all. õigete lahendajate 
vahel loositakse välja kehakultuuri aasta
raamat nr. 3. 

Kõiksugu 

sporditarbeid 
soovi tab 
mõõdukate 
hindadega 

KAUBAMAJA 

*P Sport 00 

TALLINN. Narva m. 19. 
Kõnetr . 305-30. 

I 
Teie ei kahetse, kui 

kätate oma 

PÜHADELAUA 
muide ka 

KLAUSSONM 
tehase 

s c h o k o l a a d i 
k o m p v e k k i d e 
ja b i s k v i i d i g a . 
Müügil igas paremas äris 

üle kogu maa. 

R. 
KLAUnOiri 

maiusainetetööstus 
TALLINN, Jahu tän. 5. 

tel. 19-05. 

I I 
B.Rosenholm 
Pika ja Rataskaevu tänava nurgal, 2 

Suures väljavalikus: 
r a u a j a p u u s e p a , t ö ö r i i s t u , e h i t u s e 
l u k k e , h i n g e s i d , k r u v i s i d j a n a e l u , 
m ö ö b l i l u k k e , s i l t e , h a b e m e - , t a s 
k u - , k ö ö g i - j a l a u a n u g e ; j u u k s e j a 
h a b e m e l õ i k a m i s e m a s i n a i d ; R o o t 
s i p r i i m u s e i d j a j o o t m i s e l a m p e ; 
t r i i k m a s i n a i d , l i h a h ä k k i m l s e m a s i 
n a i d , k a l a p ü ü g i t a r b e i d , a i a t ö ö r i i s 
t u ; j a l g p a l l e j n e . A m e e r i k a p e s u -
v ä ä n a m i s e m a s i n a i d , A m e e r i k a 
p e s u r u l l e , k o k s i j a p e t r o o l e u m i 

a h j u s i d , l i u r a u d u . 

Kõnetr. (2)31-00. Kõnetr. (2)31-00. 

Roodus & Osipou 
TALLINN, Müür ivahe tän. 22 

Igasugu hõbeasju 

sportlastele aalugMs. 
Graveerimine, 

kuldamine ja 
hõbetannine. 

T ö ö kiire ja. korral ik . 

Spordiäri 

RESEV-RESEL 
Tallinn, Toompuiestee 19. telef. 20-19. 
Soovi tab o m a valmista
tud spordi ja võimlemise 

abinõusid. 

'iõ-st d e t s e m b r i s t 1929 a. a l a t e s 

alandatud hindadega 

Ovomaltine läbimüük on viimastel aastatel ilmaturul märksa suurenendud. See tõttu on 
meil oma hind langenud. Mitte ainult meil kui suurtel tarvitajatel pole mitte ainult või
malus olnud tooresaineid sisse osta soodsate hindadega, vaid oli võimalus olnud 
tööstuses uuendusi ette võtta, mis vabriku saaduste hindasi alandas. Seda hindade 
odavust võlgneme paljude Ovomaltine tarvitajatele. Leiame oma meeldivaks kohu
seks tänada kingitud usalduse eest seega, et võimaldame Teile alandatud hindadega 
saadust: suur toos Qvomaltine Ekr. 4.25 

Kui veel läbikäik suureneb lubame edespidi veel hinnaalandust. 
Tallinn, 14. detsembril. 

D r . A . W A N D E R A - S . , B e r n . 
Saadaval kõikidest apteekides ja rohukauplustes. Pealadu A-S. „EPHAQ", 

Tallinn, Harju tän. 41 ja Narva mnt. 42. Tartu, Kompanii 1. 

Talviseks 
Izcctij&fes; 

Suuski, 
liuraudu igat seltsi, 
kelke, 
tõukekelke, 
jääpalli keppe ja 

palle, 
ilusõidu, suusa ja hockey 

saapaid, 
villaseid sviitreid, 
Ping-pongi mänge ja 

kõiksugu 
sporditarbeid 
soovitab mõõdukate hindadega 

Kaubamaja 

SpeFf 46 

Tallinn, Narva m. 19 
Kõnetr. 305-30. 

Pärale jõudnud U u d i s - M ä n g 

„FORTUNA" 
Lõbus ajaviide kõigile. 

Vastutav toimetaja A. Mändvere. O.-Ü. „Vaba Maa" trükikoda, Tallinnas, 1929. Väljaandja Eesti spordi keskliit. 


